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Gladsaxe gymnasium
Skolens adresse: Buddinge Hovedgade 81, Søborg. Tlf. Søborg 3162. 
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 12-13, undtagen lørdag; tors
dag tillige kl. 17-18. løvrigt efter telefonisk aftale.

Gladsaxe Gymnasium er et kommunalt gymnasium, der er et integre
rende led af et skolekompleks opført af arkitekterne Eva og Niels Koppel, 
M.A.A. 1. afsnit af Buddinge skole toges i brug i august 1955; 2. afsnit, 
hvor gymnasiet har til huse og iøvrigt havde lokalefællesskab med Buddin
ge skole, i august 1956. Dette afsnit rummer 18 klasselokaler, faglokaler 
for fysik-kemi, naturhistorie, geografi, sang, sløjd, metalsløjd, håndger
ning, skolekøkken og humanistisk laboratorium samt kontorer for begge 
skoler og for det kommunale fortsættelseskursus. Skolekomplekset har to 
gymnastiksale og et svømmebad med badstue.

I 1964 blev aulaen færdiggjort og indviet af skolerne ved en fest i for
bindelse med gymnasiets forårskoncert. Aulaen skal med sin scene tillige 
være et kulturcentrum for Gladsaxe kommune.

Gymnasiet havde 1. 5. 65 348 elever (80 realklasseelever og 268 gym
nasieelever).

Det i april 1962 valgte skolenævn består af:
arkitekt Jørgen Rohling (formand)
overtoldassistent Thorkild C. Møller (skolekommissionens repræsentant) 
tømrermester Karl Ahrensbach
overlærer fru Else Jensen
sekretær fru Lis Mølbjerg
adjunkt Ole Rude Andersen, afløst pr. 1. 4. 1965 af lektor Svend Holm.

Gladsaxe kommunes kulturelle forvaltning, Søhuse 14, Bagsværd. Tlf. 
98 62 22.

Borgmester Erhard Jacobsen, MF. Tlf. 69 12 22.
Skoledirektør: Thorkild Hansen.
Viceskoledirektør : Holger Knudsen.
Skolekommissionens formand: Direktør Poul Munch.
Skoleudvalgets formand: Fru Valborg Olsen.
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Musik eller kunst
Ved den nye gymnasieordning har eleverne fra 2. gymnasieklasse fået 

valget mellem — som hidtil - at deltage i skolens sang- og musikundervis
ning eller at overgå til det nye fag formning-kunstforståelse.

Til orientering for eleverne selv og deres hjem giver lærerne i det føl
gende en orientering med hensyn til, hvad de to fag omfatter og tilbyder 
deltagerne.

Sang og musik
Med den røde betænknings ikrafttræden august 1963 indførtes blandt an

det også en nyordning for faget sang og musik. Følgende redegørelse skulle 
indeholde dels de nødvendigste oplysninger fra de ministerielle bekendt
gørelser herom, fra arbejdsdirektoratets vejledninger samt de erfaringer og 
resultater, det første år har givet her på gymnasiet.

I Ig har alle elever stadig musikundervisning 2 timer ugentlig. På dette 
klassetrin lærer eleverne en del enstemmige og nogle flerstemmige sange, 
danske som udenlandske, samt undervises i almindelig elementær musik
lære, og enkelte lettere tilgængelige værker gennemgås.

Ved oprykning til lig er der mulighed for enten at fortsætte musikunder
visningen i hele gymnasietiden eller i stedet at vælge faget formning og 
kunstforståelse. Valget har hos os helt været elevernes (og forældrenes) 
eget, idet vi fandt det rigtigst at lade elevens interesse mere end hans større 
eller mindre sanglige formåen være det afgørende. Der findes jo også mu
sikalske mennesker blandt de såkaldte »brummere«. Resultatet af den før
ste deling i 1964 var, at eleverne delte sig med ca. 50 % på hvert af de to 
valgfrie fag, et resultat, der beviser nyordningens rigtighed.

Formålet med faget musik er at give eleverne glæde ved sang og musik 
og give dem en fritidsinteresse, som er af værdi for dem, både medens de 
går i gymnasiet og senere i livet. Faget hedder i dag musik og ikke som tid
ligere sang. Man må ikke derfor tro, at vi ikke mere synger i gymnasiet. 
Tværtimod fik vi af disse »tilbageblevne« elever et ualmindelig arbejds
dygtigt hold, der i den ugentlige fælles korsangstime har formået at synge 
relativt vanskelige korsatser svarende til den sideløbende undervisning i mu
sikhistorie og derudover også har kunnet indstudere et så krævende værk 
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som Niels W. Gade’s »Elverskud« til opførelse (sammen med skolens fri
villige kor og orkester) ved vor forårskoncert.

Foruden at dyrke sangen får eleverne også kendskab til andre væsentlige 
sider af musikken. At lytte til og lære at værdsætte musikværker spiller også 
en vigtig rolle. På dette punkt valgte vi at gå historisk frem og har i Hg 
gennemgået middelalder, renaissance og barok frem til Wienerklassicismen. 
Den linie vil vi fortsætte i Illg - over romantikken og impressionismen frem 
til den moderne musik. Heller ikke den forkætrede avantgarde-musik vil vi 
undlade at beskæftige os med og tage stilling til.

Elevernes forståelse af værkernes kunstneriske værdi og deres musikalske 
oplevelser søges på forskellig måde uddybet. Således forklares og gennem
spilles enkeltheder, inden værkerne spilles i deres helhed. Vi har for første 
gang indført en lærebog i faget og har heri hentet orientering om kompo
nisternes liv og værker samt om den tidsalder, musikken er komponeret i og 
er et udtryk for. Skolens voksende samling af noder og partiturer er også 
af stor værdi i dette arbejde. Af og til fandt vi det også interessant etter 
fattig evne at drage sammenligninger med andre kunstarter som billed
kunst og arkitektur. Også musikeksempler fra vor egen tid er blevet draget 
frem allerede her i Hg, især sådanne som viser, at nutidens kunstnere ofte 
på en frugtbar måde henter inspiration hos de gamle mestre. Arbejdet i 
timerne har selvsagt været præget af et liv og en interesse, som var sjæl
den tidligere.

Musiklæreren har efter den nye skolelov i realiteten nok mistet mulighe
den for at virke på den helt brede front, men har til gengæld fået en langt 
større chance for at nærme sig de ideelle fordringer, man allerede i mange 
år har sat til hans arbejde.

Kjeld Djurhuus.

Kunstforståelse og formning
Nogle betragtninger over, hvad vi vil med det nye fag formning/kunst- 

forståelse i gymnasiet.
I den røde betænkning om det nye gymnasium står der om faget form- 

ning/kunstforståelse, at det er undervisningens mål at bringe eleverne i 
levende kontakt med billedkunsten som menneskelig udtryksform, al det 
ikke er tilstrækkeligt at orientere dem om, hvad der er skabt på dette om
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råde, men dl eleverne ved aktivt at beskæftige sig med formning lærer at 
opfatte og vurdere andres præstationer. Det betragtes som ønskeligt, at 
eleverne så tidligt som muligt stifter bekendtskab med deres egen tids 
kunst.

Hvorledes føres nu dette ud i livet? Hvorledes underviser man i at for
stå kunst, hvordan er det med »at forstå«? Faget rummer en fare: læreren 
har rige muligheder for at »forføre« eleverne i kunst, i kultur, i at mene 
det rigtige, i at være med på noderne. Vi får vel næppe nogen sinde en 
klar defination på, hvad kunst er. Der er ingen skjult formel. Vi står vak
lende og usikkert over for, hvad der sker i kunsten i dag. Det har man 
også gjort tidligere, kunsten er altid nu og forud, vi andre halser bagefter. 
At analysere et billede med diagonaler, cirkler, ellipser, vandret og lodret 
lader sig vel gøre, men fortæller intet om det at opleve kunst, om at kun
sten ikke opleves med forstanden, men med følelsen, fornemmelsen. »Musik 
kan kun forklares ud fra sig selv,« siger Carl Nielsen. Et billede forklares 
ud fra et billede. For at opleve musik må man være musikalsk. For at opleve 
billedkunst må man være »optikalsk« (nyt ord), have en særlig visuel evne, 
et betragtertalent. Denne evne kan være stor eller lille, men må være der. 
Den kan udvikles, hvis man gider. Der er folk, der ingen interesse har for 
kunst og musik, men som lever lige lykkeligt for det. For de andre, »de 
optikalske«, er det, vi har det nye fag. Formning er et rekreativt fag; der er 
ingen lærebog, ingen karakterer, ingen examen i at forstå kunst. Læreren 
er — hvad metode angår - frit stillet. Mange emner inden for maleri, skulp
tur, arkitektur kan tages op. Man kan gå på museer, udstillinger, se på nye 
fabrikker, huse og gode brugsting.

Formning har to timer ugentligt på timeplanen i II og Hig. Eleverne 
kommer med vidt forskellige forudsætninger, nogle har færdedes i et gun
stigt »kunstklima«, andre ikke. De har valgt selv, de fleste af interesse, 
nogle af nysgerrighed, somme for at slippe for sang, håbende på bedre 
sovemuligheder i kunsttimen, andre igen »for noget skulle de jo vælge«.

Primært beskæftiger vi os med kunsten af i dag, men bevarer forbin
delsen med det, der er skabt før i tiden. Jeg tror, man får større glæde 
af den gamle kunst ved at se den gennem den nye. I år har jeg startet 
undervisningen med en gennemgang af impressionisterne og har samtidig 
udnyttet de udstillinger, der har været aktuelle: Van Gogh udstillingen på 
Louisiana, udstillingen af Munch-grafik samt Toulouse-Lautrec udstillingen 
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på Kunstindustrimuseet i anledning af kunstnerens hundredårsdag. Med 
udgangspunkt i kunstnerens originale arbejder samt ved at gennemgå lys
billeder har jeg forsøgt at indføre eleverne i et billedsprog, at se, hvad et 
maleri er, nemlig en helhed af linie, form og farve, at denne helhed er 
mere end summen af detaljerne, og at det igangsættende motiv ofte er 
underordnet.

Vi forsøger at vurdere med de forudsætninger, vi har forskaffet os. Vi 
ser, at kunstens arbejdsdag er lang, og at dette at have geni ikke er meget 
bevendt, hvis der ikke ligger et tungt slid bag. Eleverne lærer at se mange 
gange på et billede for at kunne optage det i sig og at fornemme, at man 
i et godt arbejde stadig kan opleve nyt. Det er, som om læreren og hans 
elever sammen trænger ind i ukendt land og dér, hver for sig, finder noget 
værdifuldt. Vi ser alle meget forskelligt, én er gul, én grøn, én blå i sit 
indre syn. Vi går til jernbanen, ser oliepletter, rustrøde spor og tjærede 
sveller, et afskallet gammelt hus, facaden på en moderne fabrik.

Disse oplevelser styrkes for eleverne ved, at de selv arbejder med mate
rialerne: de former.

Ved denne vekselvirkning håber jeg at indføre eleverne i noget væsent
ligt, som kan lette dem i tilegnelsen af kunst. Det er ikke meningen, at de 
skal gøres til kunstnere, men at de muligheder for kunstnerisk oplevelse, 
der er kommet ind med det nye fag, kan vise dem endnu en side af de 
mange aspekter, som alle er med til at belyse vor kultur.

Knud Henriksen.

Skolens lærere
Norrild, Svend, rektor. Dansk i Higa, liga. Religion i Higa, liga, Igb, 

igy-
Lachmann, Ruth, lektor. Historie i Higa, Hgy. Oldtidskundskab i Higa,

Ilgx, IIgy. Fransk i IHgy, Ilgx, Igy.
Petersen, Herluf, lektor. Biologi i Higa, HIgx Hnf. Geografi, i liga, 

Hgb, Ilgy, Iga, Igb, l-2r. Stenografi i 3r. Klasselærer for liga.

Videro, Lilli, lektor. Matematik i linf, Iga, Igb, Igy, 2r. Gymnastik i 3r. 
Klasselærer for Igy.
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Neumann, Hans, lektor. Tysk i I liga, Ilgb, Ilgxyz, Ir. Dansk i Ir. Gym
nastik i Illgax, Hgbyz, Igby. Metalsløjd i l-2r.

Holm, Svend, lektor. Fysik i Illgy, Illgz, Ilgx,Ilgy, Igy. Kemi i Illgx, 
Illgy, Illgz. Klasselærer for Illgz.

Jacobsen, Jorgen, adjunkt. Fysik i Illgx, Ilgz, Igx. Matematik i Illgy, 
Illgz, Ilgb. Kemi i Ilgy. Klasselærer for Illgx.

Zerlang, Poul, adjunkt. Dansk i Illgx, Illgz, 3r. Latin i Higa, liga, Ilgb, 
Iga, Igb. Religion i Ilgz. Oldtidskundskab i Illgx, liga, Ilgb. Klasse
lærer for Illga.

Frahm, Christian, adjunkt. Biologi i lllgb, Illgy, IHgz, 1—2-3r. Geografi 
i Ilgx, Ilgz, Igx, Igy, 3r. Kemi i Igx, Igy. Fysik i Ir. Klasselærer for 
Hgz.

Mordhorst, Lise, adjunkt. Dansk i Ilgx, Igx. Gymnastik i Illgax, Ilgbyz, 
Igby. Klasselærer for Igx.

Garvig, Lissen, adjunkt. Fransk i lllgb, Ilgy, Igb. Gymnastik i Illgbyz, 
Ilgax.

Sommer, Maria, adjunkt. Tysk i liga, Iga, 3r. Dansk i Ilgz, Igy. Klasse
lærer for 3r.

Rude Andersen, Ole, adjunkt. Historie i Illgy, IHgz, liga, Ilgx, Iga, Igx. 
Religion i lllgb, Illgy, Hgx, Ir. Oldtidskundskab i lllgb, Illgy, 
Illgz, Ilgz. Latin i 2r. Klasselærer for Illgy.

Lange, Annette, adjunkt. Fransk i Higa, Illgz, Ilgb, Igx, 3r. Latin i lllgb.

Djurhuus, Kjeld, adjunkt, Sang i Illga, lllgb, Illgy, Hlgz, Ilgb, Ilgy, Ilgz, 
Igb, Igx, Igy, Ir. Sammensang i Ig og Hg. Gymnastik i Illgbyz, 
Ilax, Ilbyz, 1—2—3r. Klasselærer for Ir.

Juul, Ih, adjunkt. Matematik i Illgx, liga, Ilgx, Ilgy, Ilgz, Igx, 3r. Klasse
lærer for Ilgx.

Engelhardt, Lis, adjunkt. Tysk i lllgb, Igb. Dansk i Illgy, 2r. Håndarbejde 
i 2r. Klasselærer for lllgb.

Nissen, Benedicte, adjunkt. Sang i Illgx, liga, Ilgx, Iga. Sammensang i 
Ig og Hg. Engelsk i liga, Ilgx, Iga, 3r. Klasselærer for Iga.

Greiber, Kai Aage, adjunkt. Engelsk i Illga, Ilgz, Igb, Igy, l-2r. Gymna
stik i Illgbyz, Igax, 1—2r. Klasselærer for 2r.
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Tolstrup, Leif, adjunkt. Historie i Ilgb, Ilgz, Igb, Igy. Fransk i Illgx, 
liga, Ilgz, Iga. Klasselærer for Igb.

Bjerrum, Marie, adjunkt, dr. phil. Dansk i Illgb, Ilgb, Igb. Tysk i Igxy, 
2r.

Weise, Jørgen, adjunkt. Dansk i Ugy, Iga. Historie i Illgb, Illgx, l-2r. 
Religion i Illgx, Illgz, Ilgb, Ilgy, Iga, 3r. Bibliotekskundskab i 3r. 
Klasselærer for Ilgy.

Wöldike, Ruth, adjunkt. Engelsk i Illgb, Ilgb, Ilgy, Igx. Klasselærer for 
Ilgb.

Hanskov, Bendt, cand. mag., timelærer. Formning i l-2-3r.
Nielsen, Christian, fhv. rektor. Historie i 3r. Oldtidskundskab i Iga, Igb, 

Igx, Igy. Religion i Igx.
Rachlin, Israel, cand. oecon, timelærer, translatør. Russisk i Ilgax, Igax.
Møller Nielsen, Gudrun, timelærer. Husgerning i lr.
Rostgaard Jensen, Jørgen, timelærer. Matematik i lr. Naturlære i 2r.
Hielmskilde, Bent-Jørgen, stud, mag., timelærer. Kemi i Ilgx, Ilgz. Natur

lære i Ilnf, 3r.
Juhler, Annegrethe, stud, mag., timelærer. Gymnastik i Igax, l-2r.

Lohse, Nina, stud, mag., timelærer. Gymnastik i l-2r.

Henriksen, Knud, kunstmaler, timelærer. Kunstforståelse i liga, Ilgb, Ilgx, 
Ilgy, Ilgz.

*

Under rektors sygdom i tiden 16. november 1964-3. januar 1965 har 
lektor H. Neumann været konstitueret i embedet.

*

Som vikarer ved skolen har virket følgende lærere:
cand. mag. fru Nanna Thormann: historie.
cand. mag. fru Monna Larris: dansk.
stud. mag. Birger Kledahl : historie.
stud. mag. Per Aage Brandt: fransk.
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Fru Aase Møller forlod med skoleårets udgang Gladsaxe Gymnasium ef
ter i en årrække at have undervist vore mellemskoleelever i husgerning. Fru 
Møller lærte sine piger mange og nyttige ting og gav dem gode vaner med 
hensyn til renlighed og orden, der vil komme dem til gode som husmodre.

Når hertil kommer, at undervisningen gik med liv og lyst, vil det for
stås, at det var med oprigtig beklagelse, vi måtte give afkald på fru Møl
ler som medarbejder.

*

Rektors stedfortræder har været lektor Ruth Lachmann, og da hun øn
skede sig fritaget derfor: lektor Hans Neumann. Den administrative inspek
tion har været fordelt mellem lektor Hans Neumann og adjunkt Jørgen Ja
cobsen. Rektors sekretær er fru Kirsten Assenholt. Den indvendige inspek
tion har været varetaget af adjunkterne K. Aa. Greiber og K. Djurhuus, 
gårdinspektionen af adjunkterne I. Juul og P. Zerlang. Adjunkt Maria Som
mer har tilsyn med de kvindelige elever. Boginspektorer er adjunkterne K. 
Aa. Greiber og J. Weise. Skolens bibliotekar er adjunkt J. Weise. Lærer
rådets formand har været adjunkt Rude Andersen og, fra 1. april 1965, 
lektor Svend Holm.

*

Danmarks Højskole for Legemsøvelser har sendt 4 kvindelige stud, 
mag.’er til praktikkursus i udendørs legemsøvelser i august-september 1964 
hos gymnasiets gymnastiklærere.

*

Ved årsafslutningen juni 1964 fik følgende elever bog- og pengepræ
mier :

Bogpræmier: Higa: Birrethe Arden, Jette Granau, Henning Hummel- 
mose Pedersen. Illgb: Annette Brendholdt (borgesterens boggave), Lisbeth 
Færgemann, Kirsten Rud Nielsen, Tove Nissen, Kirsten Widding. Illgx : 
Else Leth Hansen, Susanne Hoick. Illgy : Ulrich Breuning, Stig Gad, Ma
rian Nielsen, Ole Haugaard Nielsen, Birthe Rohling, Tove Sanderhoff, Finn 
Scotwin Schøyen. liga: Karin Betty Aksbro. Hgb: Bo Nielsen, Lone Richard. 
Hgx: Lis Magaard, Lene Rasmussen. Ilgy : Niels Morten Ejrnæs, Hans Kro- 
mann-Andersen. Ilgz : Svend Christensen, Bo Poulsen. Iga: Lise Olsen, 
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Bente Munk Petersen. Igb: Benedikte Schjødt Ankersen, Vibeke Christen
sen. Igx: Steen Enggaard Andersen, Ann-Brit Johansen. Igy: Lars Bremer, 
Tom Jakobsen. Igz: Gorm Bruun Rasmussen, Ib Skov. 3. real: Lone Ander
sen, Søren Nisted, Marianne Ørum. 2. real: Kirsten Halner. 1. real: Helle 
Blomquist, Ole Schiødt Nielsen.

Pengepræmier: Illgy: Ole Haugaard Nielsen (snedkermester Poul Mad
sens humørlegat). Illgy: Kjeld Nielsen (pastor Jens Bertelsens legat). 
Illgx: Holger Fagerberg (Bagsværd Folkeblads legat). Illgb: Karen Ma
rianne Andreasen, Illgx: Lise Bundgaard, Illgy: Kjeld Nielsen (alle 
Gladsaxe Gymnasiums Venners legat).

Årets arbejde
Religion
Ir (Rude Andersen) : G. Tolderlund-Hansen: Kirken i dag.

Ilir (Weise): G. Tolderlund-Hansen: Religioner og kirker.
Iga (Weise): Primitiv religion. Indiske religionsformer. Træk af old

tidens kirkehistorie med tekster af Haar og Nørregaards kirkehistoriske 
læsestykker. Det nye Testamente.

Igb (Rektor): Primitiv religion. Træk af indiske religioner. Træk af 
oldtidens kirkehistorie. Kaj Munk.

Igx (Chr. Nielsen): G. Tolderlund-Hansen : Kirken i dag. Den ældste 
Menighed. Oldkirkens historie (med stykker af Haar og Nørregaard: 
Kirkehistoriske læsestykker). Samtale om aktuelle kirkelige problemer.

Igy (Rektor): som Igb.
liga (Rektor): Jobs, bog Katolsk og luthersk kristendomsopfattelse, 

kult og kirkeordning. Haar og Nørregaard : Kirkehistoriske læsestykker 
I-II. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke.

Ilgb (Weise): Det nye Testamente. Luther, modreformation og ortho- 
doksi.

Ilgx (Rude Andersen) : Primitive religioner, gruppearbejde i religions
historiske emner.

ZZgy (Weise): som Ilgb.
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II gz (Zerlang): Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske læsestykker I: 
Oldtid og middelalder. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke.

I liga (Rektor): Rationalismen. Grundtvig. Søren Kierkegaard.
High (Rude Andersen) : Religiøse og filosofiske problemer i det 19- og 

20. årh. Søren Kierkegaard.
Illgx (Weise): Religiøse og filosofiske problemer i det 19. årh. Fri

kirker og sekter.
IIIgy (Rude Andersen): Søren Kierkegaard. Religiøse og filosofiske 

problemer i det 19. og 20. årh.
IIIgz (Weise): som Illgx.

Dansk
1 real (Neumann) : Litteraturprøver efter Jørgensen og Maltesen: Real
skolens Læsebog I. Oehlenschlæger: Aladdin. Grammatik efter Busk: 
Sproglig forståelse. Øvelsesestykker i dansk sproglære af Evald Jensen og 
A. Noesgaard. Diktater, referatstile og fristile.

II real (Engelhardt): Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog II 
(1959). Leif Busk: Sproglig forståelse. Herm. Bang: Ved Vejen. Hellner 
og Højby: Svenskbogen (udvalgte stykker). Diktater, referatstile og fri
stile.

Ill real (Zerlang): Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Pontoppidan: 
Isbjørnen. Hellner og Højby: Svenskbogen (udvalgte stykker). Busk: 
Sproglig forståelse. Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog III 
(1959).

Til realeksamen opgives: Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog, Is
bjørnen. Realskolens Læsebog III ved Jørgensen og Maltesen: Tryms- 
kvadet, Åge og Else, Ebbe Skammelsøn, Af »Levned og Meninger«: 
Højen, Arendse, Af Erasmus Montanus, De tre hellig aftener, Hun duede 
ikke, Engelske socialister, Irene Holm, Den første gendarm, Agerhønen, 
Hos fuglene.

Iga (Weise): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur I forfra til ca. 1800. Tilsvarende litteraturhistorie efter Brøndsted og 
Møller Kristensen. Hovedværker: Gunlaugs Saga, Erasmus Montanus, 
Møte ved Milepelen, Isbjørnen. Ca. 40 sider svensk efter Ferlov m. fl. 
Karlsson: Dansk sproglære. 14 stile.
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Igb (Bjerrum): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur, I. Litteraturhistorie efter Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks 
Litteratur. Udvalgte stykker af Borup Jensen: Håndbog i Verdenslittera
tur. Hovedværker: Gunlaugs Saga, Erasmus Montanus. Johs. V. Jensen: 
Udvalgte prosastykker. Henrik Pontoppidan: Hum Galgebakke. Den 
første Gendarm. Nattevagt. Svensk efter Ferlov m. fl. : Svensk og norsk 
litteratur. Sprogforståelse efter Henry Karlsson: Dansk sproglære. 14 
stile.

Igx (Mordhorst) : Falkenstjerne og Borup Jensen I forfra til Grundtvig. 
Litteraturhistorie efter Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Hovedværker: 
Gunlaugs Saga, Erasmus Montanus. Paludan : Fugle omkring Fyret, Johs. 
V. Jensen: Noveller. 50 sider svensk efter Ferlov m. fl. Henry Karlsson: 
Dansk sproglære. Borup Jensen: Verdenslitteratur, udvalg (enkelte tek
ster). 14 stile.

Igy (Sommer): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur I—III. Litteraturhistorie efter Norrild. Hovedværker: Zweig: Skak
novelle, Gunlaugs Saga, Erasmus Montanus + andre komedier, Kærlighed 
uden Strømper. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Borup Jensen: Verdens
litteratur. Svensk efter Ferlov m. fl. 14 stile.

liga (Rektor): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur I-II fra Baggesen til ca. 1850. Tilsvarende litteraturhistorie efter Nor- 
rilds bog. Hovedværker: Møte ved Milepelen. Camus: Pesten, Hakon 
Jarl hin Rige, Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog, 50 sider svensk 
efter Roikjer. H. Karlsson: Dansk Grammatik forfra til § 47. 12 stile.

llgh (Bjerrum): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur I og II (Oehlenschlæger til H. C. Andersen). Litteraturhistorie efter 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Hovedværker: 
Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Paludan Müller: Adam Homo (Dlf.). 
H. C. Branner: Sidst i August. Sprogforståelse efter Buchreitz og Lind
gård: Dansk Grammatik og Vestergaard: Dansk Sprog. Svensk efter 
Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur. 12 stile.

Ilgx (Mordhorst ) : Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 
litteratur I og II (Grundtvig — ud). Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. 
Hovedværker: Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Poul Moller: En 
dansk Students Eventyr. Martin A. Hansen: Løgneren. Abell: Anna Sofie 
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Hedvig. Svensk efter Ferlov m. fl. Karlsson: Dansk Sproglære. Ud
valgte tekster af Borup Jensen: Verdenslitteratur. Månedslæsning. 12 stile.

(Weise): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur I og II. Litteraturhistorie efter Brøndsted og Møller Kristensen. 
Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog. Adam Homo. Rudin. Natte
vagt. Svensk efter Ferlov m. fl. 12 stile.

Ilgz (Sommer) : Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 
litteratur + verdenslitteratur. Litteraturhistorie efter Norrild. Hovedvær
ker: Kærlighed uden Strømper, Hakon Jarl, Faust, Mote ved Milepelen, 
Fagre ny Verden, En Landsbydegns Dagbog. Erik Hansen Sprogiagtta
gelse. Svensk efter :Ferlov m. fl. 12 stile.

Higa (Rektor): Falkenstjerne og Borup Jensen II-III. Litteraturhistorie 
efter Norrild. Hovedværker: Mogens, Ved Vejen, Vildanden. Svensk 
efter Roikjer, norsk efter Falkenstjerne III. 9 stile.

Illgb (Bjerrum) : Falkenstjerne og Borup Jensen II-III. Litteraturhisto
rie efter Jensenius. Hovedværker: Mogens. Vildanden. En Idealist. Svensk 
og norsk efter Ferlov m. fl. 9 stile.

Illgx (Zerlang): Falkenstjerne og Borup Jensen II-III. Litteraturhi
storie efter Jensenius. Hovedværker: Rytteren, En Vinter lang. Vildanden. 
Svensk og norsk efter Ferlov m. fl. 9 stile.

Illgy (Engelhardt) : Falkenstjerne og Borup Jensen II-III. Litteratur
historie efter Norrild. Hovedværker: Ibsen: Vildanden. 5 eventyr af H. C. 
Andersen. J. P. Jacobsen : Mogens. Svensk og norsk efter Ferlov m. fl. 
9 stile.

Illgz (Zerlang): Falkenstjerne og Borup Jensen II—III. Togeby: Dansk 
lyrik (1915-1955). Litteraturhistorie efter Jensenius. Hovedværker: Rytte
ren, En Vinter lang. Peer Gynt. Svensk og norsk efter Ferlov m. fl. 9 
stile.

Til studentereksamen opgiver III ga:
Statarisk: Hovedværker: Hakon Jarl, Ved Vejen, Vildanden.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur:
I : Helge og Sigrun, Sønnetabet, Germand Gladensvend, Ridder Stigs 

Bryllup, Niels Ebbesøn, Hver har sin skæbne, Af: Peder Paars, Om sel- 
somme Ægteskab, Her vil ties, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksalig- 
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heder, Arendse, Af: Labyrinten (Manheim), Guldhornene, Strandbakken 
ved Egeløkke.

II: Indledning til Valdemar den Store og hans Mænd, Mesteren kom
mer, Bekiendelse, Licentiaten, Æstetisk Moral, Posthuset i Hirschholm, 
En Sommernat, Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Adams Bryllup, 
Klokken, Til Virkeligheden.

III: Hovedstrømninger i det 19. Årh., Marie Grubbe (indledning), 
Engelske Socialister, Sakuntala, Ørneflugt, Johs. Jørgensen : Bekendelse, 
Stuckenberg: Bekendelse, Den druknede, Sophus Claussen: Herman Bang, 
Kirstens sidste Rejse, Fusijama, Henrettelsen, Da Seeren tav, De blaa 
Undulater.

Sprogligt pensum:
Karlsson: Dansk Grammatik for Gymnasiet (4. udgave).

Svensk: Folke Roikjer: Svensk Antologi 1962: Odalbonden, Kejsar- 
innans kassakista, Hans högvördighet biskopen, Skalden Wennerbom, Et 
gammalt bergtroll, Briljantsmycket, Pälsen, Ur Snörmakare Lekholm, Fri- 
söndagen, Jag är en prins.

Norsk: Falkenstjerne og Borup Jensens håndbog III (11. udgave): 
Tarjei Vesaas: Det store Speiet, Ibsen: Bergmanden, Bjørnson: Mit følge, 
Vinje: Ved Rundarne, A. Øverland: Vi eide ikke, N. Grieg: I dag står.

Til studentereksamen opgiver lllgb:
Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Hovedværker: En Landsbydegns 
Dagbog (Falkenstjerne II), I. P. Jacobsen: Mogens (dansklærerforen.), 
Ibsen: Vildanden (dansklærerforen.). Litteraturprøver efter Falkenstjerne 
og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur (10. udgave):

I : Thrymskvadet, Sønnetabet, Aage og Else, Germand Gladensvend, 
Ebbe Skammelsøn, Visitatsbog (4. gerning), Hver har sin Skæbne, Mo
ralske Tanker, Om mig selv, Den kiedsom Vinter, Den patriotiske Til
skuer, Rungsteds Lyksaligheder, Guldhornene, Perspektivkassebillcder, I 
Kvekl blev der banket.

II: En gammel Pedant, Jens Hansen, Posthuset i Hirschholm, Sjelland, 
Mødet med Bacchus, Adams Bryllup, Nattergalen, Phantasterne.

III : To Verdener, Engelske Socialister, Ørneflugt, Det forjættede 
Land I—II, Frøkenen, Johs. Jørgensen: Bekiendelse, Et lille Kræ, Kirstens 
sidste Rejse, De blaa Undulater.
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Sprogligt pensum:
Buchreitz og Lindgaard: Dansk grammatik.

Svensk efter Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl. : Odalbonden, 
Epilog vid Magisterpromotionen, Landshövdingen, Heidenstam : Hemmet, 
Gustav Frödings jordafärd, Skalden Wennerbom, Stockholms vattenvärld, 
Farmor och Vår Herre, Dvärgen, Den befriadc trälen, Kallocain, Strän- 
dernas svall, Vad suckar leksakslådan, Ormen.

Norsk: samme bog: Markens Grøde, Huset i Mørkret.

Til studentereksamen opgiver IHgx:
Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Hovedværker: Erasmus Monta- 
nus, En Landsbydegns Dagbog, Vildanden.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur:
I": Thrymskvadet, Sønnetabet, Tor af Havsgaard, Germand Gladen- 

svend, Ebbe Skammelsøn, Far, Verden, far vel, Om Rudbecks Atlántica, 
Om mig selv, Op! all den ting, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksalig
heder, Gaffelen, Guldhornene, Perspektivkassemandens Billeder, De le
vendes Land. I Kveld blev der banket.

II6: Bekiendelse, Regieringsformen i Lægdsgaarden, Kunstneren mel
lem Oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Mø
det med Bacchus, Adam tager sit parti, Den grimme Ælling, Først Guds 
Rige.

IIIo: Indledning til Hovedstrømninger, Marie Grubbe (indledning), 
Engelske Socialister, Hum Galgebakke, Frøkenen, Symbolismen, Den druk
nede, Herman Bang, Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis Station, Henret
telsen.

Togeby: Dansk Lyrik 1915-1955: Reklameskibet.

Sprogligt p en s ii m :
Buchreitz og Lindgaard: Dansk grammatik.

Svensk efter Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.:
Stjärnorna, Näcken, Odalbonden, Af Epilog vid Magisterpromotionen, 

Idyll och epigram 1, 2, 13, 17, 27, Gammalt porslin, Skalden Wenner
bom, Af Timmerdalen, Det rätta barnasinnet, Hissen, som gick ner -, 
Den befriade trälen, Af Kallocain, Brev från en oljare, Af Vad suckar 
leksakslådan.
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Norsk: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur IIP: 
Ibsen: Bergmanden, Bjørnson: Mit følge. Svensk og norsk litteratur ved 
Ferlov m. fl. : Garborg: Af Knudaheibrev, Vesaas: Af Huset i Mørkret, 
N. Grieg: De beste.

Til studentereksamen opgiver Illgy:
Sv. Norrild: Dansk Litteraturhistorie. Hovedværker: Erasmus Montanus, 
En Landsbydegns Dagbog, Mogens. Falkenstjerne og Borup Jensen: 
Håndbog i dansk litteratur:

I: Thrymskvadet, Tor af Havsgaard, Germand Gladensvend, Far, 
Verden, far vel, Om selsomme Ægteskab, Op! all den Ting, Her vil ties, 
Den kiedsom Vinter, Majdagen, Rungsteds Lyksaligheder, Ode til min 
M . . ., Labyrinten, Af: St. Hansaften Spil: Perspektivkassebi lieder, Guld
hornene, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes Land, Kristelig Dagvise, 
Kirke-Klokke.

II: Af: Valdemar den Store og hans Mænd, Bekiendelse, Torbisten og 
Fluen, En gammel Pedant, Kunstneren mellem Oprørerne, Posthuset i 
Hirschholm, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Af Adam 
Homo: Prolog, Almas Sonetter, Adam tager sit Parti, Adams Gravskrift. 
Rubow: H. C. Andersens Eventyr.

III: Det uendeligt Smaa og det uendeligt Store. Marie Grubbe (ind
ledning), Ørneflugt, Engelske Socialister, Ude og hjemme, Ved Vejen, 
Frøkenen, Jylland, Af : Kongens Fald. På Memphis Station, Henrettel
sen.

Sprogligt pensum:
Buchreitz og Lindgaard: Dansk grammatik for gymnasiet.

Svensk efter Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.:
Fredmanns sånger 64, Minnen, Odalbonden, Af Tal vid Jubelfesten 

1817, Epilog vid Magisterpromotionen, Dressyren börjar, Giftermål på 
besparing, Orgier, Af Timmerdalen, Det råtta barnasinnet, Af Farmor 
och Vår Herre.

Norsk: Falkenstjerne og Borup Jensen: Knut Hamsun: Pan I, II, III. 
Olav Duun: Juvikfolke. Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl.: 
Arne Garberg: Af Knudaheibrev.
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Til studentereksamen opgiver lllgz:
Statarisk: Knud Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Hovedværker: Eras- 
mus Montanus, En Landsbydegns Dagbog, Peer Gynt.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur:
I11 : Thrymskvadet, Sønnetabet, Tor af Havsgaard, Germand Gladen- 

svend, Ebbe Skammelsøn, Keed af Verden, Om mig selv, Op! all den 
ting, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Gaffelen, Guldhor
nene, Perspektivkassemandens Billeder, De levendes Land, I Kveld blev 
der banket.

IIo: Bekiendelse, Regieringsformen i Lægdsgaarden, Kunstneren mel
lem Oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Mødet 
med Bacchus, Adam tager sit parti, Den grimme Ælling, Først Guds Rige.

III9: Indledning til Hovedstrømninger, Marie Grubbe (indledning), 
Engelske Socialister, Hum Galgebakke, Frøkenen, Symbolisme, Confíteor, 
Den druknede, Herman Bang, Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis Sta
tion, Henrettelsen.

Togeby: Dansk Lyrik 1915-1955: Aarhundredet, Reklameskibet.

Sprogligt pensum:
Buchreitz og Lindgaard : Dansk grammatik.

Svensk efter Svensk og norsk litteratur ved Ferlov m. fl. :
Stjärnorna, Näcken, Odalbonden, Af Epilog vid Magisterpromotionen, 

Idyll och epigram 1, 2, 13, 17, 27, Gammalt porslin, Skalden Wenner
bom, Af Timmerdalen, Det rätta barnasinnet, Hissen, som gick ner -, 
Den befriade trälen, Af Kallocain, Brev från en oljare, Af Vad suckar 
leksakslådan.

Norsk: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur 
III9: Ibsen: Bergmanden, Bjørnson: Mit følge. Svensk og norsk litteratur 
ved Ferlov m. fl.: Garborg: Af Knudaheibrev, Vesaas: Af Huset i Mør
kret, N. Grieg: De beste.

Engelsk
Ir (Greiber): Ring Hansen og Mouridsen: English of Today III. Easy 
Readers.

Hr (Greiber) : Ring Hansen og Mouridsen : English of Today IV. Easy 
Readers.
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Ilir (Nissen): Ring Hansen og Mouridsen: English of Today V + 
stiløvelse. Brüel: Engelsk grammatik. 1 ugentlig stil (oversættelse).

Til realeksamen opgives: English of Today V: England to America, 13 s. 
The Doll’s House, 8 s. Joe Johnson, 10 s. The Saint, 14 s. The Verger, 
7l/2 s. = 521/2 s.

Iga (Nissen): Brier: Engelsk stiløvelse. Herløv: Engelsk grammatik. 
Hemingway: The Old Man and the Sea. Tickell: Appointment with Venus. 
American Short Stories. George Orwell: Animal Farm. 1 ugentlig stil. Op
gaver og elevforedrag i forbindelse med de læste tekster.

Igb (Greiber): Brier: Engelsk stiløvelse. Systematisk gennemgang af 
Herløv: Engelsk grammatik. Four Modern Writers: Appointment with 
Venus, The Man Within. Sheriff: Journey’s End. American Short Stories. 
The British Spirit. 1 ugentlig stil samt opgaver og elevforedrag i forbin
delse med de læste tekster.

Igx (Wôldike): Ring Hansen og Mouridsen: Uddrag af: On England 
and the English. American Short Stories. Sheriff: Journey’s End. Orwell: 
Animal Farm. 1 stil hver 6. uge.

(Greiber): Uddrag af: On England and the English, 158 s. Jürgen
sen: American Short Stories, 54 s. Engelske aviser. Modern Writers: Sa
royan, Waugh, Greene. Øvelser i forbindelse med de læste aviser og tekster 
+ friere skriftlige opgaver.

Uga (Nissen): Dickens: Dotheboys Hall, Pickwick Papers. Shaw: Arms 
and the Man. Steinbeck: Tortilla Flat. Uddrag af The British Spirit. 
Greene: The Man Within, The End of the Affair. 1 ugentlig stil. Brier: 
Stiløvelser. Opgaver i forbindelse med de læste tekster.

Ilgb (Wöldike) : Uddrag af The British Spirit. Af Dickens Reader: 
Dotheboys Hall. Uddrag af Pickwick Papers. Miller: Death of a Salesman. 
Osborne: Look Back in Anger. Uddrag af 7 British Short Stories. Ameri
kanske digte. Avisartikler. Brier: Stiløvelse 28 - ca. 70. 1 stil hver uge 
samt elevforedrag.

Ilgx (Nissen): Mouridsen og Hunosøe: Four Modern Writers: Greene: 
The Man Within, The Basement Room. Shaw: Arms and the Man. Stein
beck: Tortilla Flat. Hemingway: The Old Man and the Sea. Uddrag af The 
British Spirit.
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Til eksamen opgives:
Shaw: Arms and the Man (Act II). Four Modern Writers: The Man 

Within (chap. 1, 2 4- 4). Appointment with Venus (chap. 1, 4, 5 + 7). 
On England and the English: Mr. Chips Meets a Sinner. The Shadow o£ 
the Mine.

//gy (Wöldike): Four Modern Writers: Greene: The Man Within. 
Shaw: Arms and the Man. Steinbeck: Tortilla Flat. Friis-Hansen: Engelsk 
II for gymnasiet: Oxford as I See it. Atlantic Meeting. Avisartikler.

Til eksamen opgives:
Shaw: Arms and the Man (Act II). Four Modern Writers: Greene: 

The Man Within. On England and the English: The Outstation, Hyde 
Park, Visit to a Club. Friis-Hansen: Oxford as I See it.

Ilgz (Greiber): Four Modern Writers: The Man Within. 7 British 
Short Stories: The Doll’s House, Joe Johnson, The Vertical Ladder, The 
Benefit Concert, The Destructors. Orwell: Animal Farm. Steinbeck: Tor
tilla Flat. Desuden skriftlige opgaver hver 6. uge.

Til eksamen opgives: Jürgensen: American Short Stories: Locomotive 
38, The Killers. Four Modern Writers: The Man Within. 7 British Short 
Stories: The Doll’s House, Joe Johnson, The Benefit Concert = ialt 103,5 
normalsider.

Higa (Greiber): Brier: Stiløvelse. The British Spirit: nr. 23-24. Modern 
Writers: Decline and Fall, The Human Comedy, The Red Pony, The 
Basement Room. Shakespeare: Julius Cæsar. Two Centuries of English 
Poetry: Udvalg af digte. 1 ugentlig stil samt opgaver i forbindelse med de 
læste tekster.

HIgb (Wöldike): Brier: Engelsk stiløvelse. Shakespeare: Hamlet. Two 
Centuries of English Poetry. Uddrag af The British Spirit. Fra: The Ob
server, September 13, 1964: Talk at Number Ten. 1 ugentlig stil.

Til studentereksamen opgiver Higa:
Skovgaard: Shakespeare: Julius Cæsar I, 2 og III, 2. Two Centuries of 
English Poetry: Pope: Essay on Man. Gray: Elegy. Cowper: VI The Winter 
Walk at Noon. Crabbe: The Village. Wordsworth: Tintern Abbey. Cole
ridge: The Ancient Mariner. Shelley: Ode to the West Wind, Song. Keats: 
Endymion, Ode on a Grecian Urn. Arnold: Rugby Chapel. Houseman: XXI 
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Bredon Hill. Kipling: The Post that Fitted, de la Mare: The Listeners. 
Auden: Musée des Beaux Arts. MacNeice: Meeting Point. MacLeish: The 
Spanish Lie.

Helweg-Møller og Herløv: The British Spirit: nr. 6: London at War, 
nr. 13: Oxford Colleges, nr. 14: Guilty or Not Guilty. Shaw: Arms and 
the Man (v. Oscar Nielsen) Act II Stigaard: The Dickens Reader: Dothe- 
boys Hall, p. 20-34. Pickwick Papers, p. 50-57 og p. 60-68. Kjeldsen: 7 
British Short Stories. Graham Greene: The Destructors.

Til studentereksamen opgiver lllgb:
O. J. Madsen: Shakespeare: Hamlet: Act 1, Sc. 1, 1. 1-68 Sc. 2, 1. 130- 
160, Sc. 3, 1. 55-80. Act II, Sc. 2, 1. 1-125, 1. 287-346. Act III, Sc. 1, 
I. 56-160. Act V, Sc. 2, 1. 150-240. Pope: Essay on Criticism. Gray: 
Elegy. Cowper: Winter Walk. Wordsworth: Tintern Abbey. Coleridge: 
Ancient Mariner, Part II. Shelley: West Wind. Keats: Ode on Grecian 
Urn. Arnold: Rugby Chapel. Yeats: Wild Swans, de la Mare: The List
eners. Auden: It’s No Use, In Time of War. MacNeice: Meeting Point. 
Edwin Muir: The Combar. T. S. Eliot: The Hollow Men. Withman: I 
Hear America Singing. Frost: The Road Not Taken. Sandburg: Chicago. 
Pound : Hugh Selwyn Mauberley : MacLeish : The Spanish Lie. Hughes : 
I, Too. The British Spirit: nr. 15: The King Opens Parliament, nr. 17: 
Rebuilding the House of Commons, nr. 23: Blood etc., p. 144—154. The 
Observer, September 13, 196^. Talk at Number Ten. The Dickens Reader: 
Dotheboys Hall, p. 3-20. Bernhard Shaw: Arms and the Man, Act II. 
Arthur Miller: Death of a Salesman, Act II, p. 61-101.

Tysk
Ir (Neumann) : Rossen og Byrith: Deutsch lesen og lernen IL
Hr (Bjerrum): Rossen og Byrith: Deutsch lesen og lernen III. Fri læs

ning i Easy Readers fra Grafisk Forlag.
Ilir (Sommer): Grammatik og stiløvelser efter P. Nydahl: Jung ge

wohnt - alt getan. Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen IV.

Til realeksamen opgives:
Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen: nr. 6, nr. 11: side 15-18 
midten, side 25 midten og ud, nr. 14, 15, 19, 20, 26, 28: Der Hand
schuh, 33.
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Iga (Sommer) : Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. Ring Han
sen: Neuere deutsche Erzähler: Gad : 100 deutsche Gedichte. Et hørespil. 
Stiløvelse efter Rossen m. fl. Grammatik: Kapers sproglære. Tysk stiløvelse 
for gymnasiet. Endvidere stiløvelser efter dagens tekst. Stil hver uge efter 
D. Petersen. Tyske studentereksamensopgaver og referatstile m. m. over de 
læste tekster.

Igb (Engelhard!): Th. Mann: Buddenbrooks. Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erzähler. Et hørespil. Gad: 100 deutsche Gedichte. Kaper: Tysk 
sproglære. Stiløvelse efter Rossen m. fl. Tyske realeksamensopgaver og 
tyske studentereksamensopgaver. Stil hver uge: Oversættelser, referater og 
prøvefremstillinger over den læste tekst.

Igy (Bjerrum): Kaper: Kortfattet tysk sproglære. Deutschlandfibel. 
Gad: Moderne tyske noveller. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler. 
Tyske realeksamensopgaver og frie skriftlige opgaver. Hertig og Kryger 
Kristensen: Deutsche Poesie.

liga (Sommer): Rossen m. fl.: Kurzgefasste deutsche Grammatik og 
tysk stiløvelse for gymnasiet. D. Petersen : Tyske studentereksamensopgaver. 
Sigtryggsson m. fl.: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Schiller: Maria 
Stuart (ved Hendriksen). Gad: 100 deutsche Gedichte. Zweig. Schach
novelle. Andersch: Sansibar oder der letzte Grund. Stil hver uge: oversæt
telse og referatstil.

Ilgb (Neumann): Rossen m. fl.: Kurzgefasste deutsche Grammatik og 
tysk stiløvelse for gymnasiet. D. Petersen: Tyske studentereksamensopgaver. 
Sigtryggsson m. fl.: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. Schiller: Maria 
Stuart (ved Hendriksen). Gad: 100 deutsche Gedichte. Der Spiegel (tyske 
tekster ved P. V. Larsen). Zweig: Schachnovelle. Deutschlandfibel, Lite
raturgeschichte ved E. Holm. Stil hver uge.

Ilgxyz (Neumann ) : Tyske læsestykker for det matematiske gymnasium 
(Sigtryggsson 1948): nr. 1, 15, 16, 18, 19, 21, 27, 28. Deutschlandfibel 
(Verlag Metzner 1962): side 9-13, 30-31, 38-48, 95-98, 155-156, 90-92. 
Deutsche Erzähler der Gegenwart (Reclam 1961): Aichinger, Alverdes, 
Andersch, Bauer, Becker, Böll, Hartung, Kasack, Kesten, Knöller, Rinser, 
Rosinski, Schmiele, Schnabel, Schroers und Schuhmacher. 100 deutsche 
Gedichte (Gad 1949). Hörspiele (Fischer Bücherei 1963): Tiger Jussif 
(Eich), Klopfzeichen (Böll), Grenzgänger (Rys). Aviser, tidsskrifter og 
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ugeblade samt foredrag over individuelt læst stof. Chamisso: Peter Schle- 
mihls wundersame Geschichte. Heraf læst intensivt: Hörspiele (Fischer 
Bücherei 1963): Böll: Klopfzeichen, Deutschlandfibel (Verlag Metzner 
1962) : Das Land der Mitte, Landschaft, Bevölkerung, Bekenntnisse, 
Deutsche Erzähler der Gegenwart (Reclam), Alverdes: Die Schlittschuhe, 
Hartung: Gitte wartet auf der Brücke, Rinser: Ein alter Mann stirbt, Ro
sinski : Vom Sterben des Soldaten Nikita, Schnabel : Sie sehen den Marmor 
nicht. Tyske læsestykker for det matematiske gymnasium (Sigtryggsson 
1948): In einem Kohlenbergwerk. 100 deutsche Gedichte (Gad 1949): 
Das Lied von der Glocke, Die Grenadiere, Lorelei, Wallfahrt nach Kevlaar.

IHga (Neumann): Zweig: Schachnovelle (63), Dürrenmatt: Der Rich
ter (140), Goethe: Faust (ved Hendriksen 1949). Schiller: Maria Stuart 
(ved Hendriksen 1946). 100 deutsche Gedichte (ved Gad 1949): Zauber
lehrling, Erlkönig, Lorelei, Lotusblume, Gefunden, Heidenröslein, Glocke, 
Auf Flügeln des Gesanges, Asra, Handschuh, Polykrates, Kraniche, Fischer, 
Sänger, Sängers Fluch, Arbeitsmann, Grenadiere, Wallfahrt nach Kevlaar. 
Lessing: Nathan (Schulthess, Zürich 1948) III akt, scene 5, 6, 7, C. F. 
Meyer: Gustav Adolfs Page (60). Brecht: Das Leben des Galiläi. Udtog 
af Gads moderne noveller. Kultur- und Charakterbilder (1954), side 7-17, 
17-66, 103-109, 137-142, 151-159. Der Spiegel (ved P. V. Larsen 
1964) i uddrag. Deutschlandfibel (Ein Wegweiser durch die Bundesrepu
blik, Metzner 1961) i udvalg.

Illgb (Engelhardt): Zweig: Schachnovelle. Goethe: Faust. Hertig og 
Kryger Kristensen: Deutsche Poesie. Goethes digte. Branner og Stærmose: 
Deutsche Klassiker. Sigtryggsson. Deutsche Kultur- und Charakterbilder. 
Rossen m. fl. : Kurzgefasste deutsche Grammatik og tysk stiløvelse. Tyske 
studentereksamensopgaver. Stil hver uge: oversættelse og referatstil.

Til studentereksamen opgiver lllga:
Goethe: Faust, vers 2678-3216 (side 73-89), vers 4405-4614 (side 123- 
129). Schiller: Maria Stuart, III akt. 100 deutsche Gedichte: Handschuh, 
Taucher, Ring des Polykrates, Glocke, Wallfahrt nach Kevlaar. Kultur- 
und Charakterbilder: Das deutsche Volk, Die alte deutsche Stadt. Spiegel: 
Wer fürchtet sich vorm schwarzen Mann (Kaschnitz), Das rote Netz 
(Kaschnitz).
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Til studentereksamen opgiver lllgb:
Faust: Zueignung, vers 1-32. Prolog im Himmel, vers 243-353. Studier
kammer, vers 418-521, vers 1530-1815. Osterspaziergang, vers 903-1125. 
Strasse, vers 2605-2677. Abend, vers 2677-2804. Garten, vers 3073-3204. 
Kathechiationsszene, vers 3414—3520. Am Brunnen, vers 3544—3586. 
Zwinger, vers 3588-3619. Kerker, vers 4404—4613. Schiller: Maria Stuart, 
I Aufzug 1-683, IH Aufzug 2073-2452. Deutsche Kultur- und Charak
terbilder: die romantische Kunst, Friedrich der Grosse. Lessing: Nathan 
der Weise: Laokoon og Winkelmann: Über die Nachahmung. Schiller: der 
Handschuh, die Bürgschaft, der Ring des Polykrates. Goethe: der Zauber
lehrling. Prometheus, Grenzen der Menschheit.

Fransk
Hl real (Lange): Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk til 
side 117, s. 119-122, s. 141-152, s. 171 - ud.

Til realeksamen opgives: det læste.

Iga (Tolstrup): Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. Eggli: 
La vie en prose (uddrag). Uddrag af Heurlin. En français s’il vous plaît.

Igb (Garvig): Høst: Fransk for begyndere til side 73 (udgave C.). 
Grønkjær: Le Petit Prince, La Chèvre de M. Seguin. Le Silence de la 
Mer. Skoleradioen: L’Annonce.

Igx (Lange): Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. Eggli: La 
vie en Prose (uddrag).

Igy (Lachmann ) : Trampe, Bødtker, Høst: Fransk for begyndere, udg. 
C.: Premiere Partie. Skoleradioen 1964/65: L’Annonce. Blinkenberg og 
Svanholt: Fransk begynderbog: Le Petit Prince.

liga (Tolstrup) : Uddrag af Svanholt: Franske tekster og af Henriques 
og Willemoës: Fransk litteratur. Sartre: Les jeux sont faits. Sten og Hylle
sted : Fransk grammatik.

llgb (Lange): Marcel Aymé: Le Chien. Le Loup. Bruun og Roskjær: 
La France occupée et délivrée (uddrag). Anouilh: Le Bal des Voleurs.

Ilgx (Lachman) : Dandet: La Chèvre de M. Seguin. Marcel Aymé: 
Le Loup. Bruun og Roskjær: La France occupée et délivrée (uddrag).

Ilgy (Garvig): Eric Eggli: i uddrag. Sartre: Les jeux sont faits (ca. 
70 sider).
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Ilgz (Tolstriip): som Uga.
Higa (Lange): Læst i de 3 år: Skønlitterære tekster: Atke og Hyllested: 

Fransk begynderbog p. 44-90. Anouilh: Bal des Voleurs (le Français pour 
Tous). Marcel Aymé: Deux Contes du Chat Perché (Kastalia). Textes 
Fransk litteratur i udvalg. La Rochefoucauld, La Fontaine, Molière, Taine. 
Hugo: La Retraite de Russie. France: La Grappe de Raisin. Romains: 
Knock. Lacretelle: Silbermann. Ikke skønlitterære tekster: Heurlin: Pour 
comprendre la France. Herudover har klassen i 3 måneder i en ugentlig 
time på skolen samt hjemme dyrket ekstensiv læsning og hver læst mindst 
ét skønlitterært værk efter eget valg.

High (Garvig): Camus: L’Etranger. Anouilh: Antigone. Heurlin: 
Pour comprendre la France. 1 ugentlig time extensiv læsning. Sten og 
Hyllested: Fransk grammatik.

Illgx (Tolstrup) : Tekster fra Henriques og Willemoës: Fransk litte
ratur. Svanholt: Textes Français. Camus: L’Etranger. En fransk avis. Sten 
og Hyllested: Fransk grammatik.

Illgy (Lachmann): Tekster fra Henriques og Willemoës: Fransk litte
ratur i udvalg. Camus: L'Etranger. Heurlin: Pour comprendre la France 
(i uddrag). Sten og Hyllested: Fransk grammatik.

lllgz (Lange): Læst i de 3 år: Skønlitterære tekster: Grønkjær: Lære
bog i fransk for begyndere p. 64—78, p. 87-97. Eggli : La vie en Prose p. 
62-87. Anouilh: Le Bal des Voleurs. Franske tekster p. 7-91. Camus: 
L’Etranger. Henriques og Willemoës: Uddrag. Ikke skønlitterære tekster: 
La France occupée et délivrée: Maurois, Le Chapeau, L’embarquement 
pour Gibraltar.

Russisk
Iga og Igx (Rachlin): Lærebog: Nina Potapova I. Moskva.

liga og Ilgx (Rachlin): Lærebog: Nina Potapova II. Moskva 1963. 
Russisk-dansk lommeordbog, Moskva 1964.

Latin
Ur (Rude Andersen) : Mikkelsen: Latinsk Læsebog (indtil XXXIII).
Til latin prøven opgives: Mikkelsen: Latinsk Læsebog, 2. afd. I-XXXIII.

Iga (Zerlang): Gertz: Caesar: 3. bog, 4. bog, 5. bog (uddrag). Grae- 
cia Capta: Miles Gloriosus, Cato, Livius.
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Igb (Zerlang): Som Iga.
liga (Zerlang): Cicero: In Verrem, in Catilinam I: Plautus: Amphi- 

tryo. Romersk poesi: Catul, Martial.
11 gb (Zerlang): Som liga.
Higa: (Zerlang): In Catilinam III. Monumentum Ancyranum. Ro

mersk poesi : Catul, Horats, Ovid.
Illgb (Lange): Første del af in Catilinam I. In Catilinam III. Sallust, 

Catilina. Romersk Poesi: Catul, Martial.

Lil studentereksamen opgiver IIIga:
Caesar (ed. Gertz - Gyldendal I960): 1. bog (I-XXIX). Nielsen og 
Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg., 1955: p. 69-78, 121-131, 165-167 
(4- ad fam. XVI, 14), p. 224-228 (kap. 1-14), 231-234 (kap. 25 - ud). 
Krarup: Romersk poesi (2. udg.): Catul 1, Horats 5, Ovid 2.

Til studentereksamen opgiver 111 gb:
Gertz: Caesars Gallerkrig, 3. bog: I-VI, XX - ud, 4. bog: XX - ud. 
Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg., 1955: p. 54-65, 69-80, 
132-143.

Oldtidskundskab
Iga (Chr. Nielsen): Iliaden, overs, af Wilster, udg. af Kragelund: 1. og 3. 
sang. Odysseen, overs, af Wilster, udg. af Kragelund: 6., 7. og 9. sang. 
Udv. stykker af Bundgård : Athen i storhedstiden.

Igb (Chr. Nielsen) : som Iga.
Igx (Chr. Nielsen): Odysseen: 6. og 7. sang. Iliaden: 1., 3. og 6. sang.

Udv. stykker af Bundgård: Athen i storhedstiden.
Zgy (Chr. Nielsen) : som Igx.
liga (Zerlang): Sofokles: Antigone ved Thor Lange, Euripides: Medea 

ved Garff og Hjortsø. Kunsthistorie: Arkitektur og skulptur efter Bund- 
gaard: Den græske kunsts historie.

IIgb (Zerlang): som liga.
II gx (Lachmann) : Sofokles: Ødipus ved Garff og Hjortsø, Antigone 

ved Thor Lange, Euripides: Medea ved Garff og Hjortsø. Herodot i udv. 
ved Hastrup og Hjortsø: Kong Kroisos. Olympisk ode til Hieron. Rød- 
figureret Amfora 5. årh. Bundgaard: Den græske kunsts historie.
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Ilgy (Lachmann) : som Ilgx.
Ilgz (Rude Andersen): Aischylos: Agamemnon ved Østbye, Krarup og 

Nielsen. Sofokles: Ødipus ved Garff og Hjortsø. Græske historikere ved 
A. Kragelund (til s. 79).

Higa (Lachmann): Udv. af Platons skrifter ved Foss og Krarup: Apo
logien, Menon, Kriton, Faidon. Græske historikere ved Kragelund (3. 
oplag) : Herodot s. 33-50, Thukydid s. 83-94, Xenofon s. 103-107.

High (Rude Andersen): Udv. af Platons skrifter ved Foss og Krarup: 
Apologien, Kriton og Faidon. Herodot i udv. ved Hastrup og Hjortsø (til 
s. 65). Bundgaard: Den græske kunsts historie.

Illgx (Zerlang): Udv. af Platons skrifter ved Foss og Krarup: Apolo
gien, Kriton, Faidon. Græske historikere udv. af Kragelund: s. 9-27, 
63-107. Bundgaard: Den græske kunsts historie, s. 57 - ud.

IIIgy (Rade Andersen) : Udv. af Platons skrifter ved Foss og Krarup: 
Apologien, Kriton og Faidon. Græske historikere ved Kragelund (til s. 
79). Bundgaard: Den græske kunsts historie.

IIIgz (Rude Andersen) : som Illgy.

Til studentereksamen o g giver III ga:
Homer: Iliaden, overs, af Wilster, udg. af Kragelund: 1. sang, 6. sang. 
V. 237-529. Odysseen, overs, af Wilster, udg. af Kragelund: 6. sang. 
Prosa: Græske historikere ved Kragelund (3. oplag): Herodot s. 33-45, 
Thukydid s. 83-94, Xenofon s. 103-107, Foss og Krarup (4. udg.) : Pla
ton : Apologien, Menon, Faidon. Drama: Sofokles An:tigone (overs, af 
Thor Lange). Kunsthistorie: Bundgaard (1956): Det græske tempel, 
Akropolis, gavlfigurer fra Korfu s. 24 og 26, Kleobis s. 32 f., Aristion 
s. 38, Aiginaskulpturer s. 41, 50, 51, Vognstyreren s. 56 f., Olympia
skulptur s. 62 f., Spydbæreren s. 69, Partenonskulptur s. 78-90, Praxiteles 
Hermes s. 99, Nike fra Samotrake s. 108 f., Venus fra Milo s. 110 f. Fos- 
sing m. fl.: Billeder til oldtidens historie og kultur (1936): Knossospalad
set nr. 63-64, Kuppelgraven nr. 66, Vafio-bægrene nr. 68-69, Demoste
nes nr. 75, Den døende Galler nr. 112.

Til studentereksamen opgiver Illgb:
Homer: Iliaden 1. sang, 6. sang fra v. 237-ud. Odysseen 6. sang. Prosa:
Herodot i udvalg s. 7-43. Platon: Apologien, Kriton og Faidon. Drama:
Euripides: Medea ved Garff og Hjortsø. Billeder: Udvalg af græsk bil
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led- og bygningskunst, Bundgaard: Den græske kunsts historie s. 10, 12, 
13, 28, 29, 60, 61, 62, 72, 73, 76-77, 92, 94, 103. 10 værker af billed
kunsten. Bundgaard: s. 16, 20, 32—33, 43, 44-45, 55, 56—57, 66—67, 69, 
78-79, 108-109.

Til studentereksamen opgiver Illgx:
Homer: Iliaden, overs, af Wilster, udg. af Kragelund: 1. sang, 6. sang. 
Odysseen, overs, af Wilster, udg. af Kragelund: 11. sang, v. 1-137, v. 
333-640. Prosa: Græske historikere, udv. og overs, af Kragelund (4. 
opl.): p. 63-94, 103-107. Udvalg af Platons skrifter ved Foss og Krarup 
(5. udg.): p. 22-89. Drama: Sofokles: Antigone (overs, af Thor Lange, 
11. oplag). Kunsthistorie: p. 10, 12, 13, 15, 16, 26, 32-33, 38, 48, 55, 
56-57, 66-67, 69, 99, 108-109, HO. Olympia 57-64 Akropolis 71-97.

Til studentereksamen opgiver IIlgy :
som Illgb med undtagelse af: Herodot i udvalg s. 7-43. Desuden: Hero
dot efter Kragelund s. 9-38, Thukydid efter Kragelund s. 67-78.

Til studentereksamen opgiver IIlgz: 
som I Ilgy.

Historie
I real (Weise): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Fra Oldtid og Middel
alder med div. overspringelser.

II real (Weise): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Fra opdagelserne 
til folkenes forbund, med div. overspringelser.

Ill real (Chr. Nielsen): Aksel Strehle: Tre Imperier. Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og Samfund (samfundslære for 
realklassen, næstsidste udgave).

Til realeksamen opgives: det læste.

Iga (Rude Andersen) : Med benyttelse af følgende bøger er perioder 
indtil ca. 1600 gennemgået. Fremstillinger: Gads historie for gymnasier 
og seminarier I—II 1963. Kierkegaard og Winding: Nordens historie 
1957. Kilder: Erik Lund: Tekster til verdenshistorien 1. hæfte 1952. M. 
Rosenberg: Udvalg af Den yngre Plinius’ brevveksling. Jan Steenberg: 
Kilder til Danmarks historie i det 12. årh. Haar og Nørregaard: Kirke
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historiske tekster I—II Elin Bach: Fra senantik til renæssance. Billeder: 
Foruden lærebøgerne og skolens samling: Bundgaard: Billedhæfter til 
undervisningsbrug I-II. Fossing, Henrichsen og Jonsen: Billeder til Old
tidens Historie og Kultur. Ilsøe og Jonsen: Verdenshistoriske billeder. 
Nørlyng og Jensen: Vort folks historie i billeder. Idéhistorie: Lund, Pibl 
m. fl.: De europæiske ideers historie. Borup Jensen: Håndbog i verdens
litteratur. »Tidens Stemme«. Danmarks skoleradio: Renæssance.

Igb (Tolstrup) : Perioder indtil ca. 1600 gennemgået dokumentarisk 
eller med hovedstøtte i Gads verdenshistorie I-II. Benyttede kildehæfter: 
Lund: Første hæfte til verdenshistorie I, Rudi Thomsen: Det augustæiske 
principat, Georg Hansen : Grundtræk af en historisk metode. Billeder 
efter Fossing m. fl.: Billeder til oldtidens historie, Bundgaard: Billeder 
til oldtid og middelalder, Ilsøe: Danmarks historie i billeder. Renæssance
kunst på grundlag af skolens egen billedsamling og skoleradioens hæfte: 
Renæssance. - Systematisk indføring i arbejdsmetode (herunder bogen 
som arbejdsredskab, analyse af kilder og billeder). »Tidens Stemme«.

Igx (Rude Andersen): som Iga.
Igy (Tolstrup): som Igb.

liga (Rude Andersen): Perioder af verdenshistorien og nordens histo
rie fra ca. 1300-1870 er gennemgået på grundlag af Gads historie for 
gymnasier og seminarier II—III og Kierkegaard og Winding: Nordens 
historie 1957. Kilder: Kilder til Danmarks historie efter 1660, bind I 
1959. Billeder, idéhistorie, litteratur m. m.: se Iga.

Ilgb (Tolstrup): Perioder af verdens- og nordens historie indtil ca. 
1890. Georg Hansen: Grundtræk af en historisk metode. Arkitekturstu
dier fra romansk periode til ny-klassicisme. Læsebog: Gads verdenshistorie 
III. Billeder efter Ilsøe: Danmarks historie i billeder, Hans Jensen: Vort 
folks historie i billeder, Bundgaard: Billedhæfter 1-2, skolens billedsam
ling. Engqvist: Dansk stilhistorie (grundbog). »Tidens Stemme«.

Hgx (Rude Andersen) : som liga.
Ilgy (Lachmann) : Verdenshistorie ca. 1050-ca. 1848 efter Gads histo

rie for gymnasier og seminarier II og III. Nordens historie 1050-1720 
er læst på grundlag af Kierkegaard og Winding. 1720-1814 på grund
lag af Gad III. Billeder efter lærebøgerne og Bundgaards billedhæfter til 
nyere historie. Engqvist: Dansk stilhistorie. Vort folks historie i billeder. 
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På en ekskursion til Midtsjælland har eleverne arbejdet med oldtidsmin
der, Trelleborg og kirker.

Ilgz (T ol sirup ) : som Ilgb.
Higa (Lachmann): Verdenshistorie efter Munch IV: 1814—1920 og 

Lund: De sidste 60 år. Nordens historie efter 1814 efter Kierkegaard og 
Winding. Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag. Tekster fra: Kidler til Dan
marks historie efter 1660 III og IV. Barfod og Kruchow: Danmark under 
anden verdenskrig I og II og Hæstrup m. fl. : Kilder til modstandsbevægel
sens historie. Vort folks historie i billeder. »Tidens Stemme«.

High (Weise): Munch: Verdenshistorie IV 1799 — ud. Kierkegaard 
og Winding: Nordens historie 1814 - ud. Kierkegaard m. fl.: Danmark 
i dag. Billeder efter Hans Jensen: Vort folks historie i billeder. Kilder 
efter Jørgen Barfod og Edele Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig 
I—II. »Tidens Stemme«.

III gx (Weise): som 11 Igb.
77/gy (Rude Andersen) : Erik Lund: Verdenshistorie II, 1959 fra ca. 

1800 - ud. Kierkegaard og Winding: Nordens historie (ca. 1800 - ud). 
Billeder efter Nørlyng og Jensen: Vort folks historie i billeder. Bundgaards 
billedhæfter. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens hi
storie. Byvandring i København (renæssance, barok, rokoko, klassicisme). 
»Tidens Stemme«. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Dan
mark i dag.

Illgz (Rude Andersen): Munch: Verdenshistorie IV og Erik Lund: 
De sidste 60 år. Kierkegaard og Winding: Nordens historie (ca. 1800- 
ud). Billeder efter Nørlyng og Jensen: Vort folks historie i billeder. 
Bundgaards billedhæfter. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellem
krigstidens historie. »Tidens Stemme«. Lomholt-Thomsen, Kierkegaard 
og Winding: Danmark i dag.

Til studentereksamen opgiver I liga:
Før 1815: P. Munch I (1959): Grækerne, s. 44-102 (incl. petit), 65-67, 
68-71, 102. Romerne til Augustus’ død, s. 105-135 (incl. petit), 140- 
142, 143, 144, 147. P. Munch III (I960): Frankrig 1643-1789, s. 77-83, 
94-103. P. Munch IV (I960): Frankrig 1789-1815, s. 7-19 (incl. petit, 
s. 20 f. ejendomsforholdene), s. 22-29. Kierkegaard og Winding (1961): 
Danmarks historie 1660-1815, s. 111-123, 126-129, 131-155 (ind. 
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petit). Efter 1815: Kierkegaard og Winding: Danmark 1864-1953 til 
regeringen Hedtoft s. 257. P. Munch IV : Det britiske rige, Tyskland og 
Østrig 1815-1914, 1. verdenskrig, s. 56-77, 80-97 (incl. petit), 167-175. 
Erik Lund (1959): De sidste 60 år, kap. 4-14, undt.: s. 31, 33f, 37f, 
49ff, 1918-1945, undtagen indre udvikling i Spanien, Italien, Tyrkiet, 
Persien, Kina og Japan. Samfundslære: Kierkegaard m. fl. (I960): s. 
7—12, 62-106, 110-127. Kidler til Danmarks historie efter I66O IV 
(1956). August 1914, s. 73-87, H. P. Hansen 1914 og 1918, s. 101-108. 
Skoleradioen 6/11 1959 ved E. Kruchow: Kanslergadeforliget. Kilder 
til Danmark under 2. verdenskrig (1959): Dansk politik 9/4 1940 (nr. 
20-22, 24, 29-30, 32-35). Dansk politik omkring 29/8 1943 (nr. 166- 
169, 173, 175-177, 179-181). Frihedsrådets proklamation 3/5 1945 
(nr. 249). Statsminister Buhis tale 9/5 1945 (nr. 306). Billeder: efter 
Fossing m. fl. Billeder til oldtidens historie og kultur (1936): 1. Kretisk 
sarkogaf (nr. 67). 2.-4. Græsk keramik (nr. 71, 78, 91, 93, 96, 97). 5. 
Romersk tempel (nr. 128-131). Efter: Vort folks historie i billeder 
(1955): 6. Hobybægret nr. 52). 7. Dansk klassicisme (nr. 297, 398) 
samt Nordens historie (s. 153 og 154).

Til studentereksamen opgiver High:
Før 1815: P. Munch III (13. udg.), pag. 8-33, 41-116. Nordens histo
rie (7. udg.), pag. 62-158. Efter 1815: P. Munch IV (13. udg.), pag. 
167-258. Nordens historie pag. 195-265. Samfundslære: Danmark i dag 
(6. udg.), pag. 7-13, 62-71, 81-87, 88-120, 121-129, 129-135. Tekster: 
Jørgen Barfod og E. Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig I—II : kap. 
1 nr. 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 31, kap. 4, 12, 18 og 20. 
Billeder: Bundgaard II, 5, 13, 18. Vort folks historie i billeder: 77, 125, 
243, 245, 250, 251, 268, 269, 281, 332-333.

Til studentereksamen opgiver 11 Igx: 
som Illgb.

Til studentereksamen opgiver IIlgy:
Erik Lund: Verdenshistorie I s. 90-147, Kampen om Middelhavet, Pax 
Romana og romerne og germanerne (4- Indien og Kina). Lund. Verdens
historie I s. 228-266, Det spanske verdensrige. Kierkegaard og Winding: 
Nordens historie (5. udg. 1957). Danmark 1523-1814 (incl. petit -r 
Norge og Sverige). Lund: Verdenshistorie II s. 457-552. England og 
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Tyskland 1890-1945. Dc forenede Nationer. To Verdensmagter. Folke
demokratierne. Kierkegaard og Winding: Nordens historie, Lomholt- 
Thomsen og Winding: Danmark i dag (6. udg. I960), s. 7-12, befolk
ningen, s. 62-71 levevilkår og saciale modsætninger, s. 81-135 borger
rettigheder, folkestyrets opbygning, lov og ret, sociallovgivningen, s. 
156-164, skatter. Plinius’ breve ved Rosenberg. Bøgebjerg og Elmelund: 
Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 34—59. Bundgaard: Billedhæf
ter til undervisningsbrug I : billed 24 Alcxandermosaikken, 26-29 Tra- 
jansøjlen. II: billed 18 Rembrandt, 21-22 Velasques, 27 Watteau, 36 
Hogarth, 5 Rafaello. Th. Nørlyng og Hans Jensen: Vort folks historie 
i billeder. Billed 281 Thorslunde, 163 Charlottenborg, 207 På Askov 
højskole, 394 Christiansborg (C. F. Hansen), 165 Amalienborg.

Til studentereksamen opgiver lllgz:
P. Munch: Verdenshistorie I (16. udg. 1961), s. 123-151 og 172-179. 
Rom fra republikkens opløsning til 476. P. Munch: Verdenshistorie III 
(13. udg. I960), s. 71-156. Enevældens tid, Europæiske koloniseringer. 
Kierkegaard og Winding: Nordens historie (5. udg. 1957). Danmark 
1523-1814 (incl. petit -s- Norge og Sverige). Erik Lund: De sidste 60 
år (1959), s. 1-90. Kierkegaard og Winding: Nordens historie. Dan
mark 1864-1957, s. 195-259 (incl. petit). Kierkegaard, Lomholt-Thom- 
sen og Winding: Danmark i dag (6. udg. I960), s. 7-12, befolkningen, 
s. 62-71 levevilkår og sociale modsætninger, s. 81-135 borgerrettigheder, 
folkestyrets opbygning, lov og ret, sociallovgivningen, s. 156-164 skatter. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie s. 5-13, 
34-59. Bundgaard: Billedhæfter til undervisningsbrug I: billed 26-29 
Trajansøjlen. II: billed 18 Rembrandt, 21—22 Velasques, 26 Ludvig XIV, 
27 Watteau, 36 Hogarth. Nørlyng og Hans Jensen: Vort folks historie 
i billeder 1955. Billed 281 Thorslunde, 289 Holmens kirke, 163 Char
lottenborg, 165 Amalienborg, 207 På Askov højskole, 394 Christiansborg 
(C. F. Hansen).

Geografi
lr (H. Petersen): Nygård m. fl.: Geografi for realafdelingen I, s. 1-160.

I Ir (H. Petersen): Nygård m. fl.: Geografi for realafdelingen I, s. 150- 
300. Produkter. Nygård m. fl.: Geografi for realafdelingen II. Danmark, 
Færøerne, Grønland.
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Ilir (Fram): Nygård: m. fl.: Geografi for realafdelingen IL Danmark, 
U. S. A.

Til realeksamen opgives: det læste.

Iga (H. Petersen): Martin Nielsen og S. Tscherning: Geografi for det 
sproglige gymnasiet. Ca. halvdelen.

Igb (H. Petersen): som Iga.
Igx (Prahm): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi.
Zgy (Frahm): som Igx.
Uga (H. Petersen): Martin Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 

sproglige gymnasium.
IIgb (H. Petersen): som liga.
Ilgx (Frahm): Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi. P. Andersen og 

M. Vahl: Klima- og plantebælter. Hellner og Humlum: Geografi for gym
nasiet II. Ekskursion: Bornholm.

Igy (H. Petersen): som Ilgx.
IIgz (Frahm): som Ilgx.

Til studentereksamen opgives: det læste.

Naturhistorie og biologi
Ir (Frahm): Sporeplanter og hvirvelløse dyr gennemgået systematisk, 
væsentligt på grundlag af skolens samling og Mogens B. Lange: Biologi 
for realafdelingen I.

Hr (Frahm): Sporeplanter, hvirvelløse dyr, fisk og afsnit af frøplanterne 
gennemgået systematisk, væsentligt på grundlag af skolens samling og 
Mogens B. Lange: Biologi for realafdelingen I.

Ilir (Frahm): Mogens B. Lange: Biologi for realafdelingen II (hele 
bogen).

Til realeksamen opgives: det læste.

Ilgx, IIgy, Hgz naturfaglig linie (Herluf Petersen): Lange og Ravn: 
Biologi for gymnasiet. Hoff Jørgensen: Elementær biokemi. Baldwin: 
biokemi.

Illga (H. Petersen): Wesenberg-Lund : Biologi for gymnasiet. Krogh og 
Rehberg: Fysiologi for gymnasiet.

Illgb (Frahm): som Higa.
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Illgx (H. Petersen): som Higa.
(Frahm): som Higa.

I Ilgz (Frahm): som Higa.

Til studentereksamen opgives: det læste.

Fysik-kemi
Ir (Frahm): F. Hjerting m. fl.: Den ny naturlære. Kemi, astronomi, lyd- 
og lyslære.

Ur (Rostgaard Jensen): F. Hjerting — F. Andersen - H. Voldby: Den 
ny naturlære 2, s. 7-40, 126-168, 196-235.

II Ir (Hielmskilde) : F. Hjerting m. fl.: Den ny naturlære 3.
Til realeksamen opgives: det læste.

Igx (Jacobsen fysik — Frahm kemi): Fysik: J. K. Eriksen og S. Sikjær: 
Fysik for gymnasiet I. Kemi: E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi 7. udg., 
s. 1-61, 162-189, 193-204.

Igy (Holm fysik - Frahm kemi): Fysik: J. K. Eriksen og S. Sikjær: 
Fysik for gymnasiet I. Kemi: som Igx.

Ilgx (Holm fysik — Hielmskilde kemi): Fysik: J. K. Eriksen og S. Si
kjær: Fysik for gymnasiet II.

Kemi: E. Rancke Madsen, s. 61-124, 162-211. Ved behandlingen af 
den organiske kemi er der foretaget visse udvidelser samt taget hensyn til 
carbonforbindelsernes systematiske nomenklatur.

Ilgy (Holm fysik - Jacobsen kemi): som Ilgx, desuden: J. K. Eriksen 
og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, s. 9-41. Kemi: E. Rancke Mad
sen, s. 62-162.

Ilgz (Jacobsen fysik - Hielmskilde kemi): Fysik: som Ilgy. Astronomi: 
Som Ilgy.

Kemi: som Ilgx.
Ilgx, Ugy, Ilgz naturfaglig linie (Hielmskilde) : Fysik: Udvalgte afsnit 

af Eriksen og Sikjær: Fysik II samt en videreførelse af Ig’s undervisning 
i elektricitets- og magnetismelære.

Illgx (Jacobsen fysik — Holm kemi): Fysik: J. K. Eriksen og S. Sikjær: 
Fysik III. Astronomi: J. K. Eriksen og P. Pedersen, fra side 46. Kemi: 
E. Rancke Madsen: Kemi for gymnasiet, s. 125 - bogen ud.
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IIlgy (Holm): Fysik: som Illgx. Kemi: E. Rancke Madsen: Lærebog 
i kemi, s. 140-161, 202 - bogen ud.

Illgz (Holm): som Hlgy.

Til studentereksamen opgiver Illgx:
Fysik I (3. udg.): side 56-59, 61-82, 86-90, 118-126. II (3. udg.): 
side 12-24, 43-67, 100-109, 123-132. Ill (3. udg.): side 5-21, 23-28, 
42-68, 79-88, 90-102, 122-125. Astronomi (4. udg.): side 9-30, 53-66.

Følgende øvelser opgives: 1. Isens smeltevarme. 2. Vands fordamp
ningsvarme. 3. Lufttermometret. 4. Mættede dampes tryk. 5. Faradays love. 
6. Diode + Selenensretter. 7. Statisk Torsion. 8. Tre-elektroderøret. 9- 
Faldmaskinen. 10. Jævn bevægelse. 11. Torsionssvingninger. 12. Fotometri. 
13. e:m ved Buschs metode. 14. e:m ved Fadenstrahlrohr. 15. Optisk 
gitter.

Kemi: (3. udg. til 6. udg.). Siderne 43-69, 75-111, 127-130, 135-138, 
140-145, 147-151, 152-156, 159-171, 174-183, 202-207 213-219.

Til studentereksamen opgiver Hlgy og Illgz:
Fysik I (3. udg.): side 6-33, 36-40, 56-70, 78-90, 118-125. II (3. udg.): 
side 7-24, 43-70, 76-78, 90-96, 100-106, 109-115. III (3. udg.): side 
5-39, 48-70, 105-111, 122-141. Astronomi: side 9-14, 21-30, 49-51.

Følgende øvelser opgives: 1. Isens smeltevarme. 2. Faste stoffers læng
deudvidelse. 3. Lufttermometret. 4. Luftens normalvægtfylde. 5. Kompen
sationsmetoden. 6. Danielle-elementets konstanter. 7. Jævnt voksende be
vægelse. 8. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. 9. Vekselstrømsmod
stand. 10. Harmoniske svingninger. 11. Tre-elektroderøret. 12. Lydbøl
gers interferens. 13. Spektrometret. 14. e:m ved Fadenstahlrohr. 15. Gei
gertæller.

Kemi: som Illgx.

Matematik og regning
I real (Rostgaard fensen): C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og 
J. Damgård Sørensen: Realskolens regning og aritmetik for 1. og 2. real: 
forfra til 15. afsnit. C. C. Andersen og J. Damgård Sørensen: Geometri for 
realskolen: forfra til »Firkanter«.
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II real (Videro): C. C. Andersen, J. Damgård Sørensen m. fl.: Regning 
og aritmetik for 1. og 2. real, 15. afsnit - bogen ud. C. C. Andersen m. fl.: 
Geometri for 1. og 2. realklasse, 13. afsnit - bogen ud.

Ill real (Juul): C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl.: Realskolens regning og 
matematik for 3. realklasse. C. C. Andersen, S. A. Bo m. fl. : Kombinatorik 
og sandsynlighedsregning.

Til realeksamen opgives: det læste.

Iga (Videro): Anders Bager: Mængder, tal og afbildninger 1.
Igb (Videro): som Iga.

(Juul): Kristensen og Rindung: Matematik I. Hjemmeregning: 2 
sæt pr. uge efter samme forfatteres opgavehæfte.

Igy (Videro): som Igx.
liga (Ji/id): Poul Rubinstein: Matematik for gymnasiets sproglige linie 

I og matematik for gymnasiets sproglige linie II (80 sider fortryk). Noter 
til trigonometri (egne noter, af omfang ca. som i P. Mogensen: Lærebog 
i matematik for gymnasiets sproglige linie).

Til eksamen opgives: Noter til trigonometri. Rubinstein I: §§ 2-8, 20- 
30, 33-65. Rubinstein II: §§ 1-12.

Ilgb (Jacobsen) : P. Rubinstein: Matematik for det sproglige gymna
sium I med undtagelse af: §§ 12, 14, 17, 19, 20, 22, 27, 30, 33-46, 53- 
56, 65. P. Rubinstein II, dog kun første fortryk indtil § 12.

Udleveret tilskrift til samme med følgende overspringelser: 9, 10, 13- 
15, 18.

Til eksamen opgives:
Rubinstein I: §§ 4-9, 24-25, 28, 48-52, 57-63.
Rubinstein II: §§ 1-5, 31.
Tilskrift: 1, 2, 7, 8, 11, 19-21.

IIgx (Jn/d): Kristensen og Rindung: Matematik 2. Hjemmeregning: 2 
sæt pr. uge efter samme forfatteres opgavehæfte.

llgy som Hgx.
Ilgz (Jnul): som Ilgx.
llgx, Ugy, Ilgz naturfaglig linie (Videro): Bülow og Helms: Matematik 

I. Kapitel 13 og 14. Kristensen og Rindung: Matematik II for naturfaglig 
gren. Kapitel 1, 3-7 incl. 2 sæt hjemmeopgaver pr. uge.
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Illgx (Juul): Pihl og Rubinstein: Matematik for gymnasiet III. Hjem- 
meregning efter samme forfatteres opgavehæfte samt eksamensopgaver ef
ter Lomholt.

Illgy (Jacobsen): Juul og Rønnau: Matematik for gymnasiet III. Hjem
meopgaver efter samme forfatteres opgavehæfte III. Repetition af eksa
menspensum.
Illgz (Jacobsen): som Illgy.

Til studentereksamen opgiver II Ix:
Pihl og Rubinstein: Lærebog i matematik I (1. udg.) §§: 105-122, 133— 
161, 197-199. Pihl, Kristensen og Rubinstein: Lærebog i matematik II 
(2. udg.) og III (1. udg.). II §§: 31-62, 72-75, 78, 80-85, 92-101. III 
§§: 8-17, 24-26, 57-71, 79-91 (i § 84 eks. 16, i § 87 eks. 32 og 33 og i 
§ 91 eks. 35 og 36). 104-111.

Til studentereksamen opgiver Illgy og Illgz:
Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I (5. udg.), II (7. udg.), III (5. 
udg.). I §§ 25-48, 50-53, 74 (eks. 3 og 4), 75-86, 97, 100 (eks. 3), 
102-105 (eks. 7), 112-115, 122, 124-141, 149,152-161. II §§ 13-28, 
36-40, 48-58, 72-83, 88-95, 131-141. III §§ 1-2, 6-45, 96-116.

Stenografi
(forelever, der ikke læser fransk).
Ulr (H. Petersen): Worms lærebog gennemgået. Aflevering af 1-2 ugent
lige skriftlige opgaver - samt til slut diktat- og læseøvelser.

Bibliotekskundskab
(for elever, der ikke læser fransk).
Ill rel (Weise): Gennemgang af decimalklassesystemet. Håndbogskund
skab med elevopgaver.

Musik
Ir (Djurhuus) : Indøvelse af salmer og sange til brug ved morgensang. 
Enkelte udenlandske sange. Glimt fra musikhistorien med demonstration 
på grammofon.
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Iga (Nissen): Indøvelse af salmer og sange til brug ved morgensang. 
Udenlandske sange. Elementær musikteori samt gennemgang af den men
neskelige stemme, instrumenter og partitur.

Igb, °S (Djurhuus) : som ovenfor.
1 ugentlig sammensangstime i Ig.
liga og IIgx (Nissen): Danske og udenlandske sange. Gennemgang af 

musikhistorien i hovedtræk indtil 1750 efter C. Parish: Masterpieces of 
Music. Wienerklassikken.

Hgb, Ilgy og IIgz (Djurhuus) : Musikhistorien i hovedtræk indtil 1750 
efter C. Parish : Masterpiecese of Music. Händel : Uddrag af »Messias« og 
af »Watermusic«. J. S. Bach: Violinkoncert i E, uddrag af »Matthäus Pas
sionen«, Brandenburgerkoncert nr. 2, Wohltemp. Klavier (C og c). Wie
nerklassikken.

1 ugentlig sammensangstime i lig.
Higa, IIIgb, Hlgy og IIIgz (Djurhuus) : Musikhistorien i hovedtræk 

til 1750 efter C. Parish: Masterpieces of Music. J. S. Bach: Branden
burgerkoncert nr. 2, af »Matthäus Passionen«, af »Wohltemp. Klavier«, 
Violinkoncert i E. Händel: Watermusic, af »Messias«. Mozart: »Don 
Juan«. Beethoven: Violinkoncert. Schubert: Müllerlieder, die Forelle + 
Forellequintet. Nationalromantiske eksempler (Dvorak, Smetana, Grieg, 
Chopin). Dvorak: 5. symfoni. Tjaekowsky: 6. symfoni. Brahms: Haydn- 
variationer. Debussy: En fauns eftermiddag. Bartok: Concerto for orke
ster. Strawinsky: Diverse eksempler. Carl Nielsen: Blæserkvintet og Sym
foni nr. 3. Avantgarde-musik.

111 gx (Nissen): Musikhistorien i hovedtræk. Händel: »Messias« og 
»Watermusic«. J. S. Bach: Brandenburgerkoncert nr. 2 og nr. 4, Violin
koncert i E og koncert for to violiner. Mozart: Symf. nr. 39 og uddrag af 
»Don Juan«. Beethoven: Violinkoncert og symf. nr. 5. Schubert: »Die 
schöne Müllerin« og symf. nr. 8. Dvorak: Symf. nr. 5. Brahms: Haydn- 
variationer og symf. nr. 4. Debussy: En fauns eftermiddag. Avantgarde- 
musik. Bartok: Koncert for orkester. Carl Nielsen: Blæserkvintet op. 43 
og symf. nr. 3.

Legemsøvelser
Drenge: Ir, lir, 11 Ir (Greiber, Djurhuus): Svømning hele året (bryst- og 
rygsvømning, flydning, bjærgning og brystcrawl). I sommerhalvåret basket- 
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og volleyball udendørs, i vinterhalvåret gymnastik samt enkelte timer bold
spil.

Ig, Hg og Illg (Greiber, Djurhuus, Neumann) : Svømning hele året, 
undtagen Hg. Specialtræning i bryst- og rygsvømning, flydning, bjærgning 
og vendinger, samt indøvelse af bryst- og rygcrawl. I sommerhalvåret bold
spil udendørs (volley- og basketball). I vinterhalvåret gymnastik.

Piger: Ir, Ur, Ilir (Lohse, juhler, Videro): I vinterhalvåret fritstående 
øvelser og redskabsøvelser. I sommerhalvåret specialtræning og langbold. 
Svømning hele året i I og Hr.

Ig, Hg og IIIg (Garvig, Mordhorst, juhler): I vinterhalvåret fritstå
ende øvelser og redskabsøvelser. I sommerhalvåret langbold og for nogle 
klassers vedkommende volleyball og basketball. Svømning hele året i 
Ig og Hig.

Den afsluttende opvisning i Illg fandt sted den 30. marts for drengene 
og den 13. april for pigerne.

Sløjd
Ir (Neumann): Metalsløjd: formning af jern og metal, lodning, hærd
ning, slaglodning, emaljebelægning, gevindskæring og overfladebehand
ling.

Ur (ikke latinlæsende elever) : som Ir.

Formning
Ir (Hanskov) : Elementær tegning, perspektiv og figur i blyant, olie- og 
pastelkridt og akvarel. Stoftryk og -maling med linoleumsclicheer.

Ur (Hanskov) : Individuelle videregående opgaver inden for figur
tegning, dekorativ udsmykning af en given flade. Exlibris, spejlmono
grammer og bogstavtegning.

IIIr (Hanskov) : Praktiske øvelser med oliemaling på træ - udformet 
til dekorativ helhed med figurer og bogstaver. Diverse smykkematerialer, 
herunder glasur og emalje.
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Kunstforståelse (Henriksen): liga, II gb, Ilgx llgy og IIgz.
Gennemgang af impressionismen, billedkomposition, billedanalyse, farve
lære, maleriets teknik. Praktiske øvelser: croquis, maling med akvarel, 
tempera og olietegning med tusch m. v. Grundbog: Else Kai Sass: Kunst
forståelse. Museumsbesøg: Louisiana: Munch, Klee, Picasso. Kunstforenin
gen: Immanuel Ibsen. Kunstindustrimuseet: Toulouse Lautrec’s plakater. 
Statens museum for kunst: nyere dansk kunst. Louisiana: Asger Jorn. 
Lyngby rådhus: schweizisk kunst, Giacometti m. fl. Galeri Vriborg: div. 
udstillinger af unge danske malere.

Håndgerning
11 real (Engelhardt) : Kjolesyning m. m.

Husgerning (Møller Nielsen) :
Målsætning med husholdningsundervisningen i I. real er så vidt muligt 
at uddybe undervisningen fra 6. og 7. klasse med praktisk arbejde efter 
kogebog. Husholdningsregnskab føres. Teorien gennemgås i tilknytning til 
madlavningen i ret begrænset omfang i de 2 ugentlige timer.
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Timeplan

*) Eleverne kan hver især vælge, om de vil læse engelsk eller tysk. ») 1 ugentlig sammensangstime i I g og II g. ’) Den ene gym
nastiktime om ugen er anvendt til undervisning i svømmebadet. *) Stenografi for ikke fransklæsende elever. 5) Valgfri fag for ikke 
latinlæsende elever. s) Eleverne kan hver især vælge, om de vil læse fransk eller russisk. ’) Tallet i parentes gælder for elever, der 
vælger formning i stedet for matematik. 8) Tallet i parentes gælder for elever, der vælger bibliotekskundskab i stedet for fransk. 
’) Eleverne vælger mellem sang og kunstforståelse.

I r II r III r I gm I gs II gm II nf II gs III gm III gs

Religion........................... 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk............................. 5 5+U )5) 5 4 4 4 4 4 4 4
Engelsk........................... 4 3 5 4*) 4 31) 3 ’) 6 5
Tysk ............................... 4 4 3 4’) 3 31) 3 ') 5 4
Fransk ............................. 4 56) 56) 3”) 3°) 3«) 4 4
Russisk........................... 5°) 5 e) 3«) 3°) 3°)
Latin............................... 4 4 3 3
Oldtidskundskab.......... 1 1 1 1 1 1 1
Historie........................... 2 2 3 4 4 3 3 3 4 4
Geografi......................... 2 2 2 2 2 2 2 1
Biologi ........................... 1 2 2 4 4 4
Fysik............................... 2 3 2 3 5 3 4
Kemi............................... 2 2 2 2
Regning og matematik . 6 6 5 5 3 6 4 3 6
Formning -|- kunstforst. 1 (l)5) (2)D 29) 2«) 29)
Sang ............................... 1 22) 22) 22) 22) 22) 7 2
Stenografi....................... (3)4)
Håndarbejde (piger)... (2)5)
Gymnastik..................... 3 3) 3 3) 2 33) 33) 3 3) 3 3) 3 3) 3 3) 33)
Husgerning (piger) .... 2
Metalsløjd (drenge) ... 2 (2)5)
Bibliotekskundskab ... (l)8)
Fællestime ..................... 1 1 1 1 1
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Karakterskalaen
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11 : Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgoåe præstation.
7 : Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præ

station.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.

To betingelser skal være opfyldt, for at realeksamen eller studentereksa
men er bestået:

1 ) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange karakte
rernes antal.

2 ) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de resterende 
karakterer skal være mindst 13.
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Il g’s skolekomedie 1964
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Studentereksamen 1964
Den nysproglige linie

1. Anni Margrethe Ahrensbach.
2. Birrethe Anna Arden.
3. Christian Bukkehave.
4. Jette Granau.
5. Grete Lønberg Jacobsen.
6. Niels Hornborg Jensen.
7. Vibeke Lykke Jensen.
8. Knud Christian Ringe 

Jørgensen.
9. Helle Birgit Karlsson.

10. Kirsten Kofoed.
11. Helle Elise Windfeldt Lund.
12. Merete Madsen.
13. Nina Vivi Martinussen.
14. Ruth Olsen.
15. Bjarne Christian Overbye.
16. Henning Hummelmose 

Pedersen.

1. Karen Marianna Andreasen.
2. Kristine Gedske Birgitte Bak.
3. Annette Brendholdt.
4. Jørgen Legarth Dalgaard.
5. Lisbeth Visby Færgemann.
6. Ulla Helga Glejsted.
7. Elsebeth Ann Jacobsen.
8. Annette Nyby Mortensen.
9. Lone Mølbjerg.

10. Dorte Carlsdatter Nielsen.
11. Kirsten Rud Nielsen.
12. Lene Nielsen.
13. Tove Marianne Nielsen.
14. Tove Kathrine Nissen.
15. Lissi Birgitte Petersen.
16. Bente Aud Rasmussen.
17. Palle Roslyng-Jensen.
18. Lisbeth Thomassen.
19. Kirsten Widding.

Den matematisk-naturvidenskabelige linie
1. John Al lentoft.
2. Ove Bramstrup Andersen.
3. Anne Bille.
4. Lise Bundgaard.
5. Per Flemming Clausen.
6. Mogens Edslev.
7. Holger Fagerberg.
8. Bjørn Friis.
9. Else Leth Hansen.

10. Susanne Hoick.

11. Bent Frimodt Nielsen.
12. Helle Nielsen.
13. Inger Margrethe Nielsen.
14. Leo Panduro.
15. Peter Ischiel Petersen.
16. Kirsten Astrid Praetorius.
17. Ole Frøsig Schmidt.
18. Anne Storm.
19. Merete Nørgaard Struck.
20. John Wessel.
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1. Birgit Andersen.
2. Martin Bertelsen.
3. Ulrich Breuning.
4. Johannes Berg Fiber.
5. Stig Kornerup Gad.
6. Birger Vindfeld Hansen.
7. Peter Hauch.
8. Birger Roland Jensen.
9. Mogens Kehler.

10. Heidi Kjær.

Sygeeksamen afholdtes den 14. 
studentereksamen.

11. Ingelise Palsgaard Madsen.
12. Kjeld Erik Nielsen.
13. Marian Nielsen.
14. Ole Haugaard Nielsen.
16. Birte Rohling.
15. Jens Ove Guldager Petersen.
17. Tove Sanderhoff.
18. Finn Scotwin Schøyen.
19. Bent Thomsen.

september 1964, hvor 4 elever bestod

Realeksamen 1964
1. Liselotte Mia Andersen.
2. Lone Andersen.
3. Mogens Blanke.
4. Dorrit Charlotte Carlsen.
5. Lisa Carstensen.
6. Pia Friis.
7. Vibeke Annette Fris.
8. Jette Merethe Jørgensen.
9. Iben Kern.

10. Jørgen Lykke.

11. Birgitte Gerlach Madsen.
12. Hanne Møller.
13. Søren Nisted.
14. Niels Bjørn Pedersen.
15. Lisbeth Rasmussen.
16. Peter Tom Scott Reinbacher.
17. Erling Henry Rosenstrøm.
18. Lone Sigurdsson.
19. Jens Trolle.
20. Marianne Ørum.
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Skolens elever
1. real

1. Inger Abel.
2. Erik Andersen.
3. Vibeke Andersen.
4. Poul Edvard Wahl 

Christensen.
5. Erling Hansen.
6. Per Heitmann.
7. Michael Holmstrøm.
8. Annelise Hommel.
9. Gert Jeppson.

10. Carsten Jørgensen.
11. Sven Sparholt Jørgensen.
12. Susanne Kolrengen.
13. Per Kristiansen.
14. Erling Krog.
15. Karen Gilboe Lindorff-Larsen.
16. Lis Lindved-Jensen.
17. Jannie Susanne Lohse.
18. Lise Malmqvist.
19. Gitte Moll.
20. Steen Winckler Neumann.
21. Beate Ørskov Nielsen.
22. Anita Olesen.
23. Marianne Birch Olsen.
24. Lis Petersen.
25. Poul Helmuth Petersen.
26. Anette Rasmussen.
27. Jan Nørgaard Struck.
28. Torben Helge Nørgaard 

Struck.
29. Jann Thornberg.

2. real
1. Jan Erik Andersen.
2. Lis Mølgaard Andersen.
3. Annette Birkeby.
4. Tove Birkedal.
5. Helle Blomquist.
6. Mogens Dam.
7. Ann-Merete Gagnér.
8. Ann-Christin Bøgelund 

Hansen.
9. Kirsten Holm.

10. Margit Strande Jacobsen.
11. Jørn Steen Jensen.
12. Jørgen Jørgensen.
13. John Kristensen.
14. Karsten Degn Kristensen.
15. Ida Charlotte Tetens Hoff 

Kunst.
16. Mogens Bjørn Larsen.
17. Leif Madsen.
18. Vibeke Madsen.
19. Astrid Marie Michael.
20. Berndt Rudolf Michael.
21. Jørn Mikkelsen.
22. Flemming Nielsen.
23. Ole Schiøth Nielsen.
24. Annette Janne Harboe Olsen.
25. Svend Solvig Rasmussen.
26. Henning Schwarz.
27. Knud Sjørup.
28. Peter Bo Stelling.
29. John Willumsen.
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3. real
1. Inge Andersen.
2. Liselotte Mia Andersen.
3. Lone Bjarkow.
4. Peer Lynge Christensen.
5. Henning Duelund.
6. Kirsten Berg Fiber.
7. Kira Frahm.
8. Annelise Friis.
9. Lone Vestberg Hansen.

10. Charlotte Engels Henriksen.
11. Finn Christian Horn.
12. Lise Høgsberg.
13. Bo Jensen.
14. Torben Christian Jørgensen.
15. Niels Ejner Larsen.
16. Else Bender Madsen.
17. Geert Malaschowicz-Lissau.
18. Lone Malmgren.
19. Hanne Nielsen.
20. Niels-Vilhelm Nielsen.
21. Jørgen Karmak Obel.
22. Kirsten Rasmussen.

iga
1. Birthe Andersen.
2. Kirsten Lene Kassø Andersen.
3. Erika Arany.
4. Benny Bretler.
5. Marianne Otzen Felbo.
6. Ulla Hagemann-Pedersen.
7. Kirsten Hainer.
8. Kirsten Elisabeth Höfner.
9. Inge Johannsen.

10. Ulla Duel Johansen.
11. Hanne Helga Langkjær.

12. Lisbet Bryde Lind.
13. Mariann Tietgen Lund.
14. Lise Margrethe Løndahl.
15. Peter Overgaard.
16. Anne-Maria Benedicte 

Paulmann.
17. Samuel Rachlin.
18. Anne-Maria Britta 

Rasmussen.
19. Charlotte Rostrup.
20. Helle Sjørlund.
21. Linda Yvonne Lind Skovbye.
22. Ulla Withen.

Igb
1. Anne-Grethe Andersen.
2. Jakob Haahr Andersen.
3. Lisbeth Birgitte Andersen.
4. Hanne Vibeke Borrits.
5. Geert Büttcher.
6. Suzanne Hemmeth 

Christoffersen.
7. Jytte Fagt.
8. Annie Grønkjær.
9. Tove Elisabeth Lindskov 

Hansen.
10. Mai-Britt Herslund.
11. Margit Hoffmeyer.
12. Mimi Vibeke Jacobsen.
13. Hans Høgenhaven Jensen.
14. Hanne Karlsson.
15. Ole Jan Kullberg.
16. Lise Møller.
17. Kirsten Møller-Nielsen.
18. Nina Anette Nielsen.
19. Per Olsen.
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20. Steffen Adler Schimmel!.
21. Ole Blicher Schmidt.
22. Anne-Marie Simonsen.
23. Jens Trolle.

Igx
1. Lars Knud Abel.
2. Jan Engblom.
3. Pram Jorgen Kornerup Gad.
4. Tom Arne Host.
5. Niels-Holger Ibsen.
6. Hans Jarbøl.
7. Karsten Strom Jorgensen.
8. Peter Munch Jorgensen.
9. Lise Meldgaard Kristensen.

10. Jens Langhoff.
11. Ebba Charlotte Strauss 

Larsen.
12. Lars Elbøl Nielsen.
13. Niels Berg Olsen.
14. Jorgen Poulsen.
15. Tom Boye Poulsen.
16. Anne Bolette Rørdam.
17. Ole Sondergaard.
18. Torben Sonnichsen.
19. Peter Thomasen
20. Steen Flemming Trenckner.

igy
1. Hans Henrik Baade.
2. Mogens Blanke.
3. Joachim Svend Buttenschon.
4. Hanne Merete Christensen.
5. Søren Saabye Christensen.
6. Sten Elving.
7. Christian Hervard.
8. Aage Lytt Jensen.

9. Peter Kjærby Jensen.
10. Birthe Maglekilde-Petersen.
11. Jan Odderskov Martin.
12. Hanne Møller.
13. Jens Hoffery Nielsen.
14. Anni Olsen.
15. Hans Arne Pescettini.
16. Eva Boutrup Petersen.
17. Allan Poulsen.
18. Kai Gert Rasmussen.
19. Bent Soren Ostergaard 

Sørensen.
20. Asbjørn Ziebell.

Uga
1. Ole Aarenstrup.
2. Merete Aasøe.
3. Jeanne Kirsti Nyboe Albér.
4. Marianne Smith Andersen.
5. Lisbeth Baden-Jensen.
6. Mogens Elmig.
7. Helene Gätke.
8. Lisbeth Brink Hansen.
9. Lene Jersin.

10. Carsten Bo Juhl.
11. Anne Marie Karlsson.
12. Anne Lauritsen.
13. Lise Olsen.
14. Bente Munk Petersen.
15. Kirsten Rasmussen.
16. Michael Schønemann.
17. Ann Sørensen.
18. Ellen Sørensen.
19. Marianne Birgitte Koefoed 

Thornberg.
20. Kirsten Wedel.
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ilgb
1. Connie Andersen.
2. Lena Andersson.
3. Benedikte Schjødt Ankersen.
4. Frank Asmussen.
5. Lene Bang.
6. Jan Birkedal.
7. Birgitte Bischoff.
8. Alice Christiansen.
9. Ulla Bendix Christoffersen.

10. Janne Cornelius.
11. Marianne Döllner.
12. Helen Inger Glejsted.
13- Berit Grenander.
14. Hans Ketil Hansen.
15. Paul Søgaard Harbo.
16. Per Lars Helligkilde.
17. Sonja Jacobsen.
18. Steen Kolster.
19. Vibeke Kristensen.
20. Elisabeth Mow.
21. Annette Olsson.
22. Kirsten Ross Pedersen.
23. Kirsten Ruskov.
24. Birgitte Kjong Vestergaard.

Ilgx
1. Bodil Andersen.
2. Ole Peter Andersen.
3. Steen Enggaard Andersen.
4. Soren Erik Bertelsen.
5. Jorgen Ramsing Fischer.
6. Thomas Fuglsang-Smidt.
7. Bjarne Helmer Hansen.
8. Mogens Bogild Jensen.
9. Ann-Brit Johansen.

10. Henning Laurent-Lund.
11. Ib Mortensen.
12. Anja Nielsen.
13. Ebbe Harder Nielsen.
14. Hans Jorgen Rasmussen.
15. Annegrete Reinholdtsen.
16. Jens Erik Svendsen.
17. Ole Peter Thousig.

iigy
1. Sven Birger Ahlen.
2. Jorgen Viggo Andersen.
3. Bjarne Arildsen.
4. Lars Bremer.
5. Just Johannes Falck.
6. Hans Christian Gath.
7. Ole Herbild.
8. Tom Jakobsen.
9. Niels Henrik Jespersen.

10. Peter Katborg.
11. Ole Moll.
12. Henning Offenberg.
13- Sally Haslund Poulsen.
14. Jan Olaf Steiner.

ilgz
1. Maja A Istrup.
2. Vinni Bundgaard.
3. Jorgen Einar Tandrup 

Christiansen.
4. Gorm Bruun Hansen.
5. Peter Gam Henriksen.
6. Bjarne Norman Jensen.
7. Gunnar Valdemar Handberg 

Kriegel.
8. Erik Lasse Kristiansen.
9. Christian Bjorn Langvad.

49



10. Bo Netterstrøm Lauridsen.
11. Mads Lindberg-Nielsen.
12. Hans Kofoed Nielsen.
13. Jan Linaa Nielsen.
14. Jørgen Steen Nielsen.
15. Thomas Nordby.
16. Hanne Porsdal.
17. Steen Rehøj.
18. Ole Rex Thomsen.

Illga
1. Karin Betty Aksbro.
2. Per Henrik Christensen.
3. Thora Fisker.
4. Vivi Herstal.
5. Birgit Holle.
6. Merete Kargaard-Jensen.
7. Torben Leth-Nissen.
8. Benthe Lizzi Nielsen.
9. Jens-Jacob Worsaae Petersen.

10. Lene Petersen.
11. Gima Reitmanis.
12. Henriette Rosing-Schow.
13. Helena Tuula Trudsø.

Illgb
1. Ingelise Juul Andersen.
2. Ulla Linnea Hannefors.
3. Klaus Riis Klausen.
4. Inger Krog.
5. Janne Lyager.
6. Bo Nielsen.
7. Ulla Margrethe Olsson.
8. Hanne Ross Pedersen.
9. Vibeke Rathje.

10. Lise Rattenborg Resner.
11. Lone Merete Richard.

12. Annette Rohde.
13. Eli Schwarz.
14. Jytte Sigurdsson.
15. Bolette Vebæk.
16. Kirsten Susanne Vegener.

Illgx
1. Per Erik Alsing.
2. Preben Behrend.
3. Karsten Erik Christensen.
4. Peter Hermann.
5. Gert Juul.
6. Lars Jørgensen.
7. Mette Kirstine Lebech.
8. Bente Lewinsky.
9. Jesper Friis Lund.

10. Lis Maga ard.
11. Poul Steen Persson.
12. Nils Worsaae Petersen.
13. Lene Rasmussen.
14. Sten Rostrup.
15. Ole Simonsen.
16. Jette Sondergaard.
17. Torben Thøgersen.

Illgy
1. Udo Christiansen.
2. Niels Morten Ejrnæs.
3. Jens Ole Espersen.
4. Niels Gade.
5. Stig Hagen.
6. Gert Færgeman Hansen.
7. Flemming Klitte.
8. Estrid Kramp.
9. Hans Kromann-Andersen.

10. Børge Riis Larsen.
11. Britt Elisabeth Mogensen.
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12. Peter Morten Nicolaisen.
13. Knud Wendel Nielsen.
14. Ejnar Steen Visgaard Noes.
15. Keld Nørgaard.
16. Claus Uno Pescettini.
17. Eskild zVntoni Petersen.
18. Leif Sønderberg Petersen.
19. Grethe Rahr.
20. Henrik Christian Rasmussen.
21. Ole Sven Aage Techow.
22. Peter Wiese Westh.

Illgz
1. Tove Duna Berg.
2. Jørgen Bjarkow.
3. Kai Christensen.
4. Svend Christensen.
5. Merete Friediger.

6. Jens Lütken Getier.
7. Niels Græm.
8. Jørgen Hammer.
9. Bente Hansen.

10. Torben Lindved Hansen.
11. Erik Holm.
12. Werner Hørmark.
13. Jørgen Gutzon Larsen.
14. Einar Laurent-Lund.
15. Hans René Rostgaard

V. d. Maase.
16. Elin Bennie Pedersen.
17. Bo Poulsen.
18. Jan Poulsen.
19. Jørgen Vedelskov Serup.
20. Vibeke Severin.
21. Peter Voll Steffensen.
22. Ivan Techau.

Elevrådet i 1964/65
Higa Torben Leth-Nissen.
Illgb Bo Nielsen - forretningsudv.
Illgx Poul Persson.
Illgy Niels Morten Ejrnæs.
Illgz Kai Christensen - formand.
liga Michael Schönemann - næstformand, forretningsudv.
Ilgb Frank Asmussen.
Ilgx Henning Laurent-Lund.
Ilgy Henning Offenberg.
Ilgz Peter Gam Henriksen.
Iga Charlotte Rostrup - sekretær.
Igb Geert Böttcher - forretningsudv.
Igx Jørgen Poulsen.
Igy Mogens Blanke.
3r Lone Bjarkow.
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2r Mogens Larsen.
Ir Sven Sparholt Jørgensen.

Herudover sidder som stemmeberettigede:

1. GGG: 1964 Eskild Antoni Petersen. 
1965 Ole Moll.

2. OCULUS: Henning Offenberg.

Hultimeudvalg:
Henning Offenberg.
Peter Garn Henriksen.

Biblioteksudvalg :
Thomas Fuglsang-Smidt.

Realister 1964
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Af skolens dagbog
25. maj 1964: 2. real på ekskursion til Vindinge Naturpark og Roskilde 

Domkirke under ledelse af adjunkterne fru Benedicte Nissen og K. Aa. 
Greiber.

25. maj: 1. real på kirketur i Nordsjælland: Måløv, Slangerup, Set. Jør- 
gensbjerg i Roskilde under ledelse af adjunkt Jørgen Weise.

26. maj : 2. real på ekskursion til Frilandsmuseet under ledelse af adjunkter
ne fru Benedicte Nissen og K. Aa. Greiber.

26. maj: 1. real på bytur i Helsingør samt tur til Kronborg under ledelse 
af adjunkt Jørgen Weise.

24. juni: Dimission og translokation i skolens aula. Der var 74 studenter 
+ 20 realister. Gymnasiet tager afsked med husholdningslærerinde fru 
Aase Møller og mag. art. Carsten Nicolaisen.

12. august: Skoleåret begyndte med ialt 354 elever, deraf 274 i gymnasie
klasserne og 80 i realafdelingen. I de 4 nye Ig’er var optaget 90 elever, 
i 1. real 29. For første gang indføres en naturfaglig linie med 15 elever 
(11 drenge + 4 piger).

26. august: Besøg af 50 amerikanske sangere.
28. august: Teaterbygningsudvalget m. fl. (bl. a. arkitekterne Eva og Nils 

Koppel) besigtiger scenen i aulaen.
31. august: Lærerskovtur til Orø m. v.

4. september: Gladsaxe kommunes idrætsdag. Gladsaxe Gymnasium deltog 
med 1. + 2. + 3. real.

4. september: Hultime: Politisk diskussion mellem: Forstander Evan Jen
sen (V), højskoleforstander Poul Dam (SF) og overtoldassistent Thor
kild Møller (Rad.).

10. september: Gladsaxe kommunes skoleidrætsstævne. Gladsaxe Gymna
sium deltog med 1. + 2. + 3. real.

10. september: Ilgx på ekskursion til Vestsjælland (romansk arkitektur m. 
v.) under ledelse af adjunkt O. Rude Andersen.

11. september: Hultime: Politisk diskussion mellem: Folketingsmand Niels 
Matthiassen (S) og folketingsmand Poul Møller (K).

11. september: Skolenævnsmøde på rektors kontor.
18. september: Oplæsning og sang af den engelske forfatter og lyriker Ali- 

staire Clayre af ældre og moderne engelsk lyrik.
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19. september: Gymnasieskolernes idrætsstævne (region IV) blev afholdt 
på Gentofte Stadion. Gymnasiets gymnastiklærere stod som arrangører 
af stævnet.

19. september: Besøg af rektor Lund, Tönsberg kommunale gymnasium.
23. september: Gladsaxe Gymnasiums idrætsdag.
21.-24. september: Ilgy på ekskursion i Vestsjælland: Glumsø, Ringsted, 

Kalundborg, Roskilde m. m. under ledelse af lektor Ruth Lachmann 
og adjunkt K. Djurhuus.

24. + 25. september: Historisk ekskursion med Illgb + Illgx i bus til: 
Tveje-Merløse, Holmstrup, Sæby, Gørlev, Dalby og Trelleborg under 
ledelse af adjunkt J. Weise.

28. -30. september: Ilgx + Ilgz på ekskursion til Bornholm under ledelse 
af adjunkterne fru B. Nissen, Chr. Frahm og Ib Juul.

2. oktober: Oplæsning ved skuespillerne fru Kirsten Verner og fru Jytte 
Møller: Kvindesind.

6 . oktober: Forældremøde med foredrag af overlæge, dr. med. Th. Van¿ 
gaard : Om den seksuelle udvikling i opvækstårene — og om krisen i d» 
voksnes begreber derom. Derefter diskussion og kaffebord.

6 .-10. oktober: 2. real på lejrskole til Møn under ledelse af adjunkterne K. 
Aa. Greiber og J. Weise.

7 .-9. oktober: Ilgz på bibliotekskursus (kl. 8-10) med adjunkt L. Tol- 
strup.

13. oktober: Lærerrådsmøde for gymnasiet (I + II + IIIg).
16. oktober: Foredrag med film om Cypern af biografdirektør Uhrskov, 

Holte.
27. oktober: Møde for forældre til elever i I gymnasieklasserne og 1. real: 

Velkomst ved rektor, samtaler mellem forældre og lærere.
28. oktober: Foredrag i aulaen af rektor Ulf Østergaard, Søborg Gymna

sium : U-Iandene og vi.
28. oktober: Hg på ekskursion til »Louisiana« under ledelse af kunstmaler 

Knud Henriksen.
30. oktober: Foredrag af magister Henny Harald Hansen: Blandt muham

medanske kvinder i den nære orient.
6. november: Pianisten Børge Roger Henriksen.

16. -19. november: Terminsprøver for 2. 4- 3. real.
16. november: Skolenævnsmøde på rektors kontor.
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20. november: Foredrag af magister John Danstrup: Aktuel udenrigspoli
tik.

24. november: Biblioteksudvalgsmøde på rektors kontor: Behandling af 
ekstra bevilling til gymnasiet.

30. november-4. december: Terminsprøver for Hig.
1. december: Lærerrådsmøde (1. + 2. + 3. real).

15. december: Lærerrådsmøde (1 + II + Hig).
16. december: Ilgaz på kunstudstilling med kunstmaler Knud Henriksen.
17. december: Ilgby på kunstudstilling med kunstmaler Knud Henriksen.
17. december: Skolenævnsmøde på rektors kontor.
22. december: Juleafslutning i aulaen.
27. december: Juleturnering i indendørs fodbold. Gymnasiet deltog med 

et ynglingehold.
8. januar 1965: Foredrag af magister Asger Lundbak: Om rumfart.

11. januar: 1. real på bytur med lektor H. Neumann.
12. januar: Møde for forældre til elever i 2. + 3. real i sangsalen: 1. Op

tagelsesprocedure til gymnasiet. 2. Arbejdet i gymnasiet. 3. 3. realklas
ses fag og valgmuligheder.

18. januar: Møde for forældre til elever i I + II + Hig i aulaen. General
forsamling for »Gladsaxe Gymnasiums Venner«. Derefter forældresam- 
taler med faglærerne.

25. januar: Aspirant-forældremøde på Gladsaxe Gymnasium med Ig aspi
ranter og deres forældre. - Rektor Ostergaard og rektor Norrild.

29. januar: Hultime: operasanger Leif Roar.
30. januar: Gladsaxes lærerdag blev afholdt på Gladsaxe Gymnasium.

5. februar: Hultime: foredrag af forfatter Jens Rosing: Det nye Grøn
land.

12. februar: Hultime: foredrag af professor Oluf Friis: Johs. V. Jensen.
16. februar: Møde for elever i Igx + Igy samt deres forældre i sangsalen. 

Orientering med henblik på elevernes oprykning i Hg, enten i den ma- 
tematisk-fysiske linie eller i den naturvidenskabelige linie. Samtale med 
lærerne. Kaffebord.

18. februar: Arvid Klemensens farvefilm: Med Noona Dan i Sydhavet.
20. februar: Skolefest i aulaen.
24. februar: Hg på kunstudstilling til »Louisiana« under ledelse af kunst

maler Knud Henriksen.
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24. februar: Skolenævnsmøde på rektors kontor.
22. februar: Besøg af tysk rejselektor, Oberstudienrat A. Wolff.
27. og 28. februar: Skolekomedie: »Min kone spøger« af Noel Coward.

5. marts: Hultime: foredrag af professor, dr. theol. Børge Diderichsen: 
Den historiske Jesus.

12. marts: Hultime: foredrag af kulturminister Hans Sølvhøj: Staten og 
kulturen.

13. marts: Ved kgl. resolution er der meddelt rektor Sv. Norrild afsked ef
ter ansøgning på grund af alder fra embedet som rektor ved Gladsaxe 
Gymnasium fra den 31. juli 1965 at regne.

2. april: Stud. mag. Per Aage Brandt med orkester: Progressiv jazz.
7. april: Skolenævnsmøde på rektors kontor.
9. april: Svensk rejselektor Tage Guth holdt foredrag for 1., 2. og 3. real.

12. april: Forårskoncert i aulaen. Gladsaxe Gymnasiums kor og orkester 
fremførte bl. a. Niels W. Gade’s korballade »Elverskud«.

23. april: Kommunalbestyrelsen meddeler adjunkt fru Annette Lange af
sked efter ansøgning pr. 31. juli 1965 for at tiltræde en stilling som 
amanuensis i fransk ved Københavns universitet.

28. april: Ilgx på byvandring i København med adjunkt Rude Andersen.
26.-30. april: Skriftlig eksamen for 3. real og skriftlige oprykningsprøver 

for 2. real.
30. april: Vårbal.

Gymnasieforeningen »G. G. G.«
12. september: Høstbal.
25. september: Foredrag og oplæsning ved digteren Jørgen Sonne.

3. oktober: Smoothening.
13. oktober :Filmaften med Chaplin-film.
12. november: Amatøraften.

. januar 1965: Generalforsamling. Valg af ny bestyrelse, der kom til at 
bestå af: formand: Ole Moll, Ily; næstformand: Peter Katborg, Ily; 
kasserer: Bo Netterstrøm, Hz; menige medlemmer: Steen Enggaard 
Andersen, lix; Peter Garn Henriksen, IIz ; Kirsten Rasmussen, Ila; 
Jens Trolle, Ib; Per Olsen, Ib; Mimi Jacobsen, Ib; Tove Lindskov 
Hansen, Ib.
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4. marts: Møde med »Moralsk Oprustning«.
27. marts: Bal.
30. april: Vårbal.

Desuden har vi været inviteret til enkelte arrangementer på Bagsværd 
Gymnasium: Møde med fhv. folketingsmand Gustav Pedersen. Møde med 
hypnotisøren Frithjof August. Foredrag ved forfatteren Finn Søborg.

Det er måske her på sin plads at understrege, at foreningen er et middel 
for gymnasiasten til at styrke hans forhold til kammeraterne. Foreningen 
skulle endvidere gerne stimulere gymnasiastens interesse for kunst, litteratur 
og politik og på den måde hjælpe ham til bedre at forstå sig selv, så han 
vil stå mere moden over for problemer, han sidenhen vil møde.

Gaver
Snedkermester Poul Madsen: humørlegat (500 kr.). Borgmester Erhard 
Jacobsen: en boggave. Bagsværd Folkeblad: et legat (100 kr.). Lektor 
Herluf Petersen: diverse faghåndbøger og skolebøger. Endvidere har gym
nasiet modtaget en række værdifulde boggaver fra forskellige landes lega
tioner. Skolen takker giverne og er taknemmelig for gaver, der kan sup
plere samlingerne.

Ordensregler
1. Skolen begynder normalt kl. 8,00. Eleverne skal være inden for porten, 

når klokken ringer. Møder en klasse først til 2. time, skal den møde 
kl. 8,50 og deltage i morgensang.

2. Cykling til og fra skolen kan tillades i det omfang, skolen bestemmer. 
Cyklerne anbringes aflåsede på de anviste steder. Cykel- og knallert
kørsel på skolens område er forbudt.

3. Efter udringning skal eleverne så hurtigt som muligt og på eget ini
tiativ søge mod udgangen i blok 7 (særlige aftaler kan dog træffes).

4. Tasken følger eleven dagen igennem. Hvis klassen skal til nyt lokale, 
skal tasken anbringes uden for dette, hvis det passeres på vej mod ud
gangen. Ellers ved trappen i blok 7.

5. Glasgangen og blok 6 må kun benyttes på vej til og fra aulaen.
6. Efter indringning skal eleverne straks begive sig mod indgangen i 

blok 7.
57



7. I klassen skal man straks indtage sin plads og tage bøger frem.

8. På gange og trapper er løb og støjende adfærd forbudt.

9. I alle frikvarterer er det tilladt Illg at opholde sig i klassens eget lokale, 
hvis reglerne i pkt. 14 overholdes.

10. Toiletterne i blok 5 og 6 må ikke benyttes af elever.

11. I spisefrikvarteret må gymnasieklasserne opholde sig i de anviste loka
ler hele frikvarteret.
Mælkeflasker skal være afleveret inden kl. 11,10 og lokalet være bragt 
i orden inden næste time.

12. Rygning er kun tilladt for II og Illg i spisefrikvarteret og kun på de 
anviste områder.

13. Det er eleverne forbudt at forlade skolen i skoletiden uden tilladelse.

14. Hvervet som ordensduks går på omgang mellem klassens elever efter 
klasselærerens anvisning.
Det er ordensduksens opgave:
a) at udlufte i hvert frikvarter,
b) at sørge for ren tavle til hver time, samt at kridt og svamp er til

stede.
c) at protokollen følger klassen dagen igennem og at meddele fravæ

relser i første time og forandringer i dagens løb,
d) at det elektriske lys er slukket, og at vinduer og dør er lukket, når 

klassen forlades,
e) at blive tilbage efter sidste time og aflevere klassen i ordentlig 

stand til inspektor. (Borde og stole på plads, vinduer lukket, mar
kiser rullet op, tavlen tørret af med fugtig svamp, evt. glemte sager 
indsamlet). Dette gælder også, når klassen har været i faglokale 
i sidste time,

f) at anmelde mangler ved inventar m. m. til inspektor.
g) at afhente materialer i bogdepotet blok 6, 1. sal i 10-frikvarteret.

15. Ved lokaleskift er det ordensduksen fra den forladende klasse der fun
gerer.

16. Faglæreren kan vælge indtil 2 fagordensdukse.
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17. Det henstilles at medbringe så få penge og værdisager som muligt. 
Ingen værdisager i overtøj ! Det anbefales at have navn i taske, penal
hus og overtøj.

18. Meddelelsesbogen, som eleverne skal have med i skole hver dag, tjener 
som meddelelsesmiddel mellem hjem og skole. Heri skrives bl. a. hjem
mets og skolens anmodninger og meddelelser.
Elever kan som regel træffe rektor hver skoledag i 1 O-frikvarteret. 
Glemte sager kan afhentes i blok 8 mandag, onsdag og fredag kl. 12.
Fundne sager (bøger, ure, fyldepenne, smykker o. 1.) afleveres til in
spektor i læseklasse 3 og kan afhentes hver dag kl. 10.

Forsømmelser m. m.
1. Når en elev har forsømt skolen på grund af sygdom, skal meddelelses

bogen forevises den første dag efter forsømmelsesperioden med an
givelse af forsømmelsens årsag og varighed.

2. Ved sygdom af længere varighed og især ved smitsomme sygdomme 
anmoder skolen om skriftlig eller telefonisk meddelelse senest 3. dagen.

3. I ganske specielle tilfælde kan en elev undtagelsesvis få rektors tilla
delse til at forsømme skolen. Hjemmets skriftlige anmodning med an
givelse af årsagen til ønsket må da foreligge senest dagen forud. Det 
henstilles dog, at ærinder til byen, besøg og lig. henlægges til fri
dagene, så alle unødvendige forsømmelser kan undgås.

4. Anmodning om fritagelse for legemsøvelser for en kortere periode 
fremsættes til gymnastiklæreren gennem meddelelsesbogen.
Fritagelse for en længere periode (mere end en uge) kræver lægeattest, 
som udleveres af gymnastiklæreren.

Skolebøger
Lærebøger, ordbøger, atlas m. v. stilles til rådighed for eleverne som lån. 
Hæfter, kladdepapir, tegneblokke m. v. udleveres i rimeligt omfang efter 
skolens afgørelse.

Bøgerne forbliver skolens ejendom. Eleven er økonomisk ansvarlig for de 
lånte bøger, og eventuel mishandling vil medføre erstatningskrav. Bøgerne 
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skal være forsynet med solidt omslag, og eleven skal straks efter modtagelsen 
skrive navn på bindets inderside. Der må ikke noteres, skrives til eller under
streges uden efter lærerens anvisning.

Afbrydes skolegangen i skoleårets løb, skal bøgerne straks afleveres.

Gymmastiktøj
Gymnastiktøj for drenge består af hvide benklæder og ærmeløs hvid trøje 
samt udendørs fodtøj, f. eks. gummisko. Indendørs fodtøj leveres af skolen. 
Desuden medbriges håndklæde og netpose. Til svømmeundervisningen 
kræves badebenklæder, håndklæde og event, badehætte. Hver ting mærkes 
med elevens klasse- og elevnummer.

Gymnastiktøj for piger består af gymnastikdragt i prinsessefacon af mel
lemblåt tricotcharmeuse og sko, enten plastsok eller sandalsko (parisersandal) 
med elastik, ikke rem over vristen, og udendørssko med lave hæle. Inden- 
dørssko skal opbevares på skolen. Til det obligatoriske styrtebad efter gym
nastiktimen medbringes badehætte og håndklæde. Til svømning medbringes 
badedragt, badehætte og håndklæde. Alt gymnastiktøj og dertil hørende pose 
må være mærket med elevens navn og klasse.

Velfærd
Gladsaxc gymnasium deltager i Gladsaxe kommunes skolevæsens ordning 
med hensyn til skolebespisning, skolelæge, skolepsykolog og talepædagog.

Specialist i børnesygdomme, dr. Karen Blom er skolelæge. Frk. Kirsten 
S i boni er skolesundhedsplejerske. I løbet af skoleåret er eleverne blevet un
dersøgt, og i de tilfælde, hvor der var grund til det, er hjemmene blevet op
fordret til at søge egen læge eller specialist. Desuden er alle elever og lærere 
blevet tuberkuloseundersøgt.

Skoletandlæger er fru Inge Gottlieb Larsen og fru Agnete Maltbcek.
Den ledende skolepsykolog er cand. psyk. Svencl F<ergewann.
Socialrådgiver er fru Birthe Dinesen.
Talepædagoger er kommunelærer Erik Andersen, kommunelærer Kaj Mor

tensen og fru S. Helles.
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Skolebladet »OCULUS«
Blandt de vigtigste af et skoleblads funktioner må vel især diskussionen 
fremhæves: et skoleblad skal vække til debat mellem skolens elever, således 
at forstå, at bladet udadtil kommer til at fremtræde som en fællesnævner for 
vore synspunkter som helhed. Dette forudsætter, at redaktionen i større grad 
opfattes som formidlende organ end som producerende, og dette afhænger 
i sidste instans af elevernes egen indstilling til bladet: er der mange, der 
skriver til bladet, eller lader man blot redaktionen skrive sig halvt ihjel. 
Det sidstnævnte er - eller rettere har været - det almindeligste, hvilket nød
vendigvis får til følge, at skolebladet let kommer til at optræde som taleror 
for en minoritet på skolen - og ikke som formidler af »folket«s meninger 
som helhed. Det er derfor en positiv udvikling, når vi konstaterer, at antal
let af indlæg til »OCULUS« er steget væsentligt i skoleårets sidste halvdel.

Der har vist sig stigende interesse for at skrive i bladet, såvel om emner 
uden direkte relation til skolen, som om skolens interne forhold - en lø
bende debat mellem gymnasieforeningen GGG og »OCULUS« blev således 
fulgt med en interesse, som gav sig udtryk i læserindlæg. Der har derfor 
heller ikke været tale om egentlig stofnød, hvilket ellers er et ikke ualmin
deligt problem for skoleblade, og når sideantallet er blevet sat ned efter 
redaktionsskiftet ved nytårstid, skyldtes det ikke denne omstændighed, men 
at økonomien vaklede. Årsagen hertil var blandt andet, at flere annoncører 
faldt fra, efter at bladet havde ligget stille i december og januar. Efter tre 
»økonominumre« ser det imidlertid nu ud til, at bladet atter kan svare sig 
økonomisk.

Også bladets stilling i forhold til elevrådet har været genstand for diskus
sion; i særdeleshed har det økonomiske ansvars placering været omdiskute
ret, idet det fra lærerside har været ønsket at lægge dette hos elevrådet, hvis 
formand skulle være medansvarlig for bladets indhold. Blandt andet, efter 
elevrådets eget ønske, endte denne strid med status quo, dog således, at 
»OCULUS« og rektor traf en gensidig og frivillig aftale angående bladets 
indhold.

Redaktionen pr. maj 1965: redaktør Jørgen V. /Yndersen, redaktions
sekretær; Thomas Fuglsang-Smidt, forretningsfører: Henning Offenberg, 
redaktionsmedlemmer: Hanne Christensen, Vinni Bundgård og Peter Kat
borg.

61



»Gladsaxe Gymnasiums Venner«
blev stiftet 30. januar 1958 og har til formal at støtte skolen i dens bestræ
belser for at skabe en så lødig og smuk ramme om skolens liv som muligt. 
Dette formål søges løst ved at tilvejebringe midler til bl. a. kunstnerisk ud
smykning, oplæsninger, foredrag, elevunderstøttelser til ekskursioner og 
rejser og til stipendier og bogpræmier.

Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever 
på Gladsaxe Gymnasium samt andre, der ønsker at støtte foreningens formål. 
Kontingentet er mindst 5 kr. om året for ægtepar og mindst 3 kr. for 
enkeltpersoner.

Ved generalforsamlingen d. 18. januar 1965 blev beretning og regnskab 
godkendt. Ved valg til bestyrelse ønskede arkitekt Rohling ikke genvalg. I 
stedet valgtes arkitekt Preben Moll. Sagfører Lund ønskede ikke genvalg 
som revisor. I stedet valgtes lektor H. Neumann.

Foreningens beholdning er 1. april 1965 2.990,19 kr. Ved slutningen af 
forrige skoleår havde foreningen den glæde at kunne uddele legater på 
3 X 500 kr.

Yderligere har foreningen givet tilskud til skolebladet »Oculus« ved 
annoncering i bladet. Mange andre opgaver kunne tages op, men foreningen 
mangler endnu tilslutning fra næsten halvdelen af forældrene. Dersom 
de alle sluttede op om foreningen, kunne dens arbejde effektiviseres bety
deligt. Der kunne eksempelvis tænkes på skolens udsmykning, flere ekskur
sioner, prisopgaver m. m. - Bestyrelsens medlemmer modtager gerne ind
meldelser.

Bestyrelsen er for tiden:
Formand: Arkitekt Preben Moll.
Kasserer: Fru G. Gad.
Sekretær: Fru S. Ankersen.
Skolens repræsentant: Rektor Sv. Norrild.
Elevrådets repræsentant: Kai Christensen.
Revisorer: Skoledirektør Thorkild Hansen og lektor H. Neumann.
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Ungdommens uddannelsesfond
(lov af 31. maj 1961).
Til disse stipendier indstiller skolerådet de elever, der skønnes egnede dertil 
og har trang dertil. Det hedder i lovens § 3, stk. 2, at »det skal tilstræbes, 
at ingen egnet ansøger hindres i at påbegynde og fuldende gymnasieuddan
nelsen«. Hvorvidt eleven er egnet, beror på et skøn over, om ansøgeren 
antages at være i stand til at gennemføre uddannelsen på normal tid, og 
på en vurdering af elevens flid og dygtighed (»studieeffektivitet«).

Ved bedømmelsen af ansøgerens økonomiske forhold i den periode, for 
hvilken støtte søges, lægges der vægt på forsørgerens mulighed for at yde 
støtte; derfor må hans skattepligtige indtægt og formue oplyses, med mindre 
ansøgerens forhold til hjemmet er afbrudt. Forhold som sygdom, arbejdsløs
hed, støtte til flere børn, særlig store befordringsudgifter skal tages i be
tragtning.

Forlader en stipendiat skolen i løbet af et skoleår, udbetales stipendiet 
kun for tiden til den 1. i den måned, hvori den pågældende forlader skolen.

For skoleåret 1964/65 fik gymnasiet tildelt 21.000 kr., som i portioner 
fra 1.000 til 3.000 kr. blev fordelt til 15 elever.

Gladsaxe kommunes legater og stipendier
Legater til realafdelingen har udgjort: 600 kr. Kommunens stipendier til 
realafdelingen har udgjort: 3.600 kr. og til gymnasieafdelingen: 7.200 kr.

Københavns amts skoleråd
Københavns amts skoleråd uddeler stipendier til skoleundervisning for ele
ver over den undervisningspligtige alder.

Det er en betingelse for at kunne komme i betragtning ved uddelingen 
af understøttelserne, at vedkommende ansøger har bopæl i Kobenhavns amts 
skolerådskreds, d. v. s. Kobenhavns amtsrådskreds og Frederiksberg kom
mune.

Elever med fast bopæl i Kobenhavns kommune, Frederiksborg eller 
Roskilde amtsrådskredse kommer således ikke i betragtning.

Stipendierne uddeles uafhængigt af eventuelle bevillinger fra Ungdom
mens Uddannelsesfond.
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Ansøgningsskemaer, der må udfyldes nøjagtigt, kan efter den 15. juli 
fås hos vedkommende kommunalbestyrelse og på skolerådets kontor, Bleg
damsvej 27, 2. sal, kl. 13-14 hver søgnedag, lørdag undtagen.

Ansøgning for skoleåret 1965/66 må være indsendt til skolerådets kontor 
inden 1. september 1965.

Tildelingen for skoleåret 1964/65 androg 3.900 kr.

Eksamen,
translokation og dimission
For de skriftlige og mundtlige årsprøver udarbejdes et særligt skema, som 
gennem eleverne vil blive tilstillet hjemmene.

Fredag den 25. juni kl. 10 dimitterer gymnasiet sit syvende hold studen
ter.

Skolen har sommerferie fra lørdag den 26. juni. Det nye skoleår begyn
der torsdag den 12. august. I real, lig + Hig møder da kl. 9, Ig, 2 real + 
3 real kl. 10. I begge tilfælde i sangsalen.

Søborg, i maj 1965.
Sv. Norrild.
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